



Ata de pregão

Órgão ou entidade: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Unidade: DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000022/2013, Exclusiva para ME/EPP.

Às 17:04:44 horas, do dia 12 de Novembro de 2013, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ILUMINAÇÃO.

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Micro	16.665.855/0001-71 - LUIZ CARLOS GOMES DA SILVA 05026801641	luis carlos gomes da silva	Sim
Pequena	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	CÍCERO FERNANDES MAGALHÃES	Sim
Pequena	16.686.112/0001-88 - Maria de Lourdes Crotti Bucioli - EPP	MARIA DE LOURDES CROTTI BUCIOLI	Sim
Micro	00.813.050/0001-98 - CARLINDO FIALHO DA SILVA - ME	CARLINDO FIALHO DA SILVA	Sim
Pequena	02.644.184/0001-58 - L & Z ELETRICIDADE E ILUMINACAO EIRELI	Gustavo Levi Oliveira Ferreira	Sim

Lote: 1

Descrição:

LÂMPADAS HALÓGENAS

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

16.686.112/0001-88 - Maria de Lourdes Crotti Bucioli - EPP

Valor total do lote: R\$ 2.749,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 2
Código do item: 000150380	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAMPADA HALOGENA - TIPO: PALITO; POTENCIA: 500 WATTS; TENSAO: 220/240 VOLTS; BASE: R7S;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: OSRAM	Modelo: HALOLINE
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 5,6000	Valor total: R\$ 28,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 4
Código do item: 000410780	Tipo: Material
Especificação do item:	
REFLETOR - TIPO: DE SOBREPOR, RETANGULAR; ESTRUTURA: ALUMINIO BATIDO; ACABAMENTO: COM PINTURA ELETROSTATICA PRETA; VIDRO: COM VIDRO; LAMPADA: 01 LAMPADA HALOGENA; POTENCIA: 500 WATTS; ALIMENTACAO: 110/220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FLC	Modelo: HA-300-500W
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 26,0000	Valor total: R\$ 390,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001333682	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAMPADA HALOGENA - TIPO: MINI DICROICA; POTENCIA: 35W; TENSAO: 220V; BASE: GX 5.3;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FLC	Modelo: JCDR
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 5,4000	Valor total: R\$ 270,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 6
Código do item: 000807850	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAMPADA HALOGENA - TIPO: PAR-20; POTENCIA: 50 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; BASE: E27;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: OSRAM	Modelo: HALOPAR 20
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 15,7000	Valor total: R\$ 157,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000716022	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAMPADA HALOGENA - TIPO: DICROICA; POTENCIA: 50 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; BASE: GU5,3;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FLC	Modelo: JCDR
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 4,9000	Valor total: R\$ 490,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 8
Código do item: 000633488	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAMPADA HALOGENA - TIPO: DUPLO CONTATO; POTENCIA: 300 WATTS; TENSAO: 220 VOLTS; BASE: R7S;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: OSRAM	Modelo: HALOLINE
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 5,6000	Valor total: R\$ 28,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 12
Código do item: 000369365	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAMPADA HALOGENA - TIPO: DICROICA; POTENCIA: 35 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; BASE: G5.3 - BIPINO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FLC	Modelo: JCDR
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 5,4000	Valor total: R\$ 270,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 13
Código do item: 000817953	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAMPADA HALOGENA - TIPO: DICROICA (BBF ANSI); POTENCIA: 20 WATTS; TENSAO: 12 VOLTS; BASE: GU5.3;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: AVANT	Modelo: MINI-DIC-20W-127V
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 4,1000	Valor total: R\$ 205,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no processo: 14

Código do item: 000211451

Tipo: Material

Especificação do item:

LAMPADA HALOGENA - TIPO: PALITO; POTENCIA: 500 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; BASE: R7S;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: OSRAM

Modelo: HALOLINE

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 5,6000

Valor total: R\$ 28,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 15

Código do item: 001115480

Tipo: Material

Especificação do item:

LAMPADA HALOGENA - TIPO: DICROICA JCR; POTENCIA: 50 WATTS; TENSAO: 220 VOLTS; BASE: ENCAIXE PLUG BIPINO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: FLC

Modelo: JCDDR

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 4,9000

Valor total: R\$ 490,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 16

Código do item: 000410802

Tipo: Material

Especificação do item:

REFLETOR - TIPO: DE SOBREPOR, RETANGULAR; ESTRUTURA: ALUMINIO BATIDO; ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTATICA; VIDRO: COM VIDRO; LAMPADA: 01 LAMPADA HALOGENA; POTENCIA: 150 WATTS; ALIMENTACAO: 110/220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: FLC

Modelo: HA-150W

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 19,0000

Valor total: R\$ 95,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no processo: 19

Código do item: 001334468

Tipo: Material

Especificação do item:

LAMPADA HALOGENA - TIPO: PALITO; POTENCIA: 300 W; TENSAO: 127 VOLTS; BASE: R7S;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: OSRAM

Modelo: HALOLINE

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 5,6000

Valor total: R\$ 28,00

Nº do item no lote: 6**Nº do item no processo:** 23**Código do item:** 000294055**Tipo:** Material**Especificação do item:**TRANSFORMADOR PARA EQUIPAMENTOS DIVERSOS - TENSAO DO PRIMARIO: 110/220 VOLTS;
TENSAO DO SECUNDARIO: 12 VOLTS; CORRENTE: 0,56 AMPERES; DESCRICAO: LAMPADA
DICROICA, 50 WATTS;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** TRANCIL**Modelo:** TET**Quantidade:** 10,00**Valor unitário:** R\$ 27,0000**Valor total:** R\$ 270,00**Propostas:****Fornecedor:**

02.644.184/0001-58 - L & Z ELETRICIDADE E ILUMINACAO EIRELI

Identificação do fornecedor: F000170**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 59.750,00**Nº do item no lote:** 9**Nº do item no processo:** 2**Código do item:** 000150380**Tipo:** Material**Especificação do item:**LAMPADA HALOGENA - TIPO: PALITO; POTENCIA: 500 WATTS; TENSAO: 220/240 VOLTS;
BASE: R7S;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** osram**Modelo:** osram**Quantidade:** 5,00**Valor unitário:** R\$ 200,0000**Valor total:** R\$ 1.000,00**Nº do item no lote:** 11**Nº do item no processo:** 4**Código do item:** 000410780**Tipo:** Material**Especificação do item:**REFLETOR - TIPO: DE SOBREPOR, RETANGULAR; ESTRUTURA: ALUMINIO BATIDO;
ACABAMENTO: COM PINTURA ELETROSTATICA PRETA; VIDRO: COM VIDRO;
LAMPADA: 01 LAMPADA HALOGENA; POTENCIA: 500 WATTS; ALIMENTACAO: 110/220
VOLTS;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** flc**Modelo:** flc**Quantidade:** 15,00**Valor unitário:** R\$ 50,0000**Valor total:** R\$ 750,00**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no processo:** 5**Código do item:** 001333682**Tipo:** Material**Especificação do item:**LAMPADA HALOGENA - TIPO: MINI DICROICA; POTENCIA: 35W; TENSAO: 220V; BASE:
GX 5.3;**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: flc	Modelo: flc
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 10.000,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 6
Código do item: 000807850	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAMPADA HALOGENA - TIPO: PAR-20; POTENCIA: 50 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; BASE: E27;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: osram	Modelo: osram
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 2.000,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000716022	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAMPADA HALOGENA - TIPO: DICROICA; POTENCIA: 50 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; BASE: GU5,3;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: flc	Modelo: flc
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 10.000,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 8
Código do item: 000633488	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAMPADA HALOGENA - TIPO: DUPLO CONTATO; POTENCIA: 300 WATTS; TENSAO: 220 VOLTS; BASE: R7S;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: osram	Modelo: osram
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 12
Código do item: 000369365	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAMPADA HALOGENA - TIPO: DICROICA; POTENCIA: 35 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; BASE: G5.3 - BIPINO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: flc	Modelo: flc
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 13
Código do item: 000817953	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAMPADA HALOGENA - TIPO: DICROICA (BBF ANSI); POTENCIA: 20 WATTS; TENSAO: 12 VOLTS; BASE: GU5.3;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: avant	Modelo: avant
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 10.000,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000211451	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAMPADA HALOGENA - TIPO: PALITO; POTENCIA: 500 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; BASE: R7S;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: osram	Modelo: osram
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001115480	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAMPADA HALOGENA - TIPO: DICROICA JCR; POTENCIA: 50 WATTS; TENSAO: 220 VOLTS; BASE: ENCAIXE PLUG BIPINO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: flc	Modelo: flc
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 10.000,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 16
Código do item: 000410802	Tipo: Material
Especificação do item:	
REFLETOR - TIPO: DE SOBREPOR, RETANGULAR; ESTRUTURA: ALUMINIO BATIDO; ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTATICA; VIDRO: COM VIDRO; LAMPADA: 01 LAMPADA HALOGENA; POTENCIA: 150 WATTS; ALIMENTACAO: 110/220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: flc	Modelo: flc
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 12 **Nº do item no processo:** 19

Código do item: 001334468 **Tipo:** Material

Especificação do item:
LAMPADA HALOGENA - TIPO: PALITO; POTENCIA: 300 W; TENSAO: 127 VOLTS; BASE: R7S;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: osram **Modelo:** osram

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 200,0000 **Valor total:** R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 23

Código do item: 000294055 **Tipo:** Material

Especificação do item:
TRANSFORMADOR PARA EQUIPAMENTOS DIVERSOS - TENSAO DO PRIMARIO: 110/220 VOLTS; TENSAO DO SECUNDARIO: 12 VOLTS; CORRENTE: 0,56 AMPERES; DESCRICAO: LAMPADA DICROICA, 50 WATTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: trancil **Modelo:** trancil

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 200,0000 **Valor total:** R\$ 2.000,00

Fornecedor:

13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000103

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 3.575,00

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 000150380 **Tipo:** Material

Especificação do item:
LAMPADA HALOGENA - TIPO: PALITO; POTENCIA: 500 WATTS; TENSAO: 220/240 VOLTS; BASE: R7S;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: XELUX **Modelo:** XELUX

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 5,0000 **Valor total:** R\$ 25,00

Nº do item no lote: 11 **Nº do item no processo:** 4

Código do item: 000410780 **Tipo:** Material

Especificação do item:
REFLETOR - TIPO: DE SOBREPOR, RETANGULAR; ESTRUTURA: ALUMINIO BATIDO; ACABAMENTO: COM PINTURA ELETROSTATICA PRETA; VIDRO: COM VIDRO; LAMPADA: 01 LAMPADA HALOGENA; POTENCIA: 500 WATTS; ALIMENTACAO: 110/220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: XELUX	Modelo: XELUX
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001333682	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAMPADA HALOGENA - TIPO: MINI DICROICA; POTENCIA: 35W; TENSAO: 220V; BASE: GX 5.3;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: ECOLUME	Modelo: ECOLUME
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 8,0000	Valor total: R\$ 400,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 6
Código do item: 000807850	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAMPADA HALOGENA - TIPO: PAR-20; POTENCIA: 50 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; BASE: E27;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: ECOLUME	Modelo: ECOLUME
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 15,0000	Valor total: R\$ 150,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000716022	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAMPADA HALOGENA - TIPO: DICROICA; POTENCIA: 50 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; BASE: GU5,3;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: AGUIA	Modelo: AGUIA
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 8,0000	Valor total: R\$ 800,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 8
Código do item: 000633488	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAMPADA HALOGENA - TIPO: DUPLO CONTATO; POTENCIA: 300 WATTS; TENSAO: 220 VOLTS; BASE: R7S;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: XELUX	Modelo: XELUX
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 25,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 12
Código do item: 000369365	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAMPADA HALOGENA - TIPO: DICROICA; POTENCIA: 35 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; BASE: G5.3 - BIPINO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ECOLUME	Modelo: ECOLUME
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 8,0000	Valor total: R\$ 400,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 13
Código do item: 000817953	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAMPADA HALOGENA - TIPO: DICROICA (BBF ANSI); POTENCIA: 20 WATTS; TENSAO: 12 VOLTS; BASE: GU5.3;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ECOLUIME	Modelo: ECOLUME
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 8,0000	Valor total: R\$ 400,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000211451	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAMPADA HALOGENA - TIPO: PALITO; POTENCIA: 500 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; BASE: R7S;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: XELUX	Modelo: XELUX
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 25,00
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001115480	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAMPADA HALOGENA - TIPO: DICROICA JCR; POTENCIA: 50 WATTS; TENSAO: 220 VOLTS; BASE: ENCAIXE PLUG BIPINO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: AGUIA	Modelo: AGUIA
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 8,0000	Valor total: R\$ 800,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 16
Código do item: 000410802	Tipo: Material
Especificação do item:	
REFLETOR - TIPO: DE SOBREPOR, RETANGULAR; ESTRUTURA: ALUMINIO BATIDO; ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTATICA; VIDRO: COM VIDRO; LAMPADA: 01 LAMPADA HALOGENA; POTENCIA: 150 WATTS; ALIMENTACAO: 110/220 VOLTS;	

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: XELUX

Modelo: XELUX

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 75,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no processo: 19

Código do item: 001334468

Tipo: Material

Especificação do item:

LAMPADA HALOGENA - TIPO: PALITO; POTENCIA: 300 W; TENSAO: 127 VOLTS; BASE: R7S;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: XELUX

Modelo: XELUX

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 25,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 23

Código do item: 000294055

Tipo: Material

Especificação do item:

TRANSFORMADOR PARA EQUIPAMENTOS DIVERSOS - TENSAO DO PRIMARIO: 110/220 VOLTS; TENSAO DO SECUNDARIO: 12 VOLTS; CORRENTE: 0,56 AMPERES; DESCRICAO: LAMPADA DICROICA, 50 WATTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ECP

Modelo: ECP

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 150,00

Fornecedor:

16.686.112/0001-88 - Maria de Lourdes Crotti Bucioli - EPP

Identificação do fornecedor: F000199

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 2.749,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 2

Código do item: 000150380

Tipo: Material

Especificação do item:

LAMPADA HALOGENA - TIPO: PALITO; POTENCIA: 500 WATTS; TENSAO: 220/240 VOLTS; BASE: R7S;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: OSRAM

Modelo: HALOLINE

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 5,6000

Valor total: R\$ 28,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 4
Código do item: 000410780	Tipo: Material
Especificação do item:	
REFLETOR - TIPO: DE SOBREPOR, RETANGULAR; ESTRUTURA: ALUMINIO BATIDO; ACABAMENTO: COM PINTURA ELETROSTATICA PRETA; VIDRO: COM VIDRO; LAMPADA: 01 LAMPADA HALOGENA; POTENCIA: 500 WATTS; ALIMENTACAO: 110/220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FLC	Modelo: HA-300-500W
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 26,0000	Valor total: R\$ 390,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001333682	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAMPADA HALOGENA - TIPO: MINI DICROICA; POTENCIA: 35W; TENSAO: 220V; BASE: GX 5.3;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FLC	Modelo: JCDR
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 5,4000	Valor total: R\$ 270,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 6
Código do item: 000807850	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAMPADA HALOGENA - TIPO: PAR-20; POTENCIA: 50 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; BASE: E27;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: OSRAM	Modelo: HALOPAR 20
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 15,7000	Valor total: R\$ 157,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000716022	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAMPADA HALOGENA - TIPO: DICROICA; POTENCIA: 50 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; BASE: GU5,3;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FLC	Modelo: JCDR
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 4,9000	Valor total: R\$ 490,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 8
Código do item: 000633488	Tipo: Material
Especificação do item: LAMPADA HALOGENA - TIPO: DUPLO CONTATO; POTENCIA: 300 WATTS; TENSAO: 220 VOLTS; BASE: R7S;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: OSRAM	Modelo: HALOLINE
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 5,6000	Valor total: R\$ 28,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 12
Código do item: 000369365	Tipo: Material
Especificação do item: LAMPADA HALOGENA - TIPO: DICROICA; POTENCIA: 35 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; BASE: G5.3 - BIPINO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FLC	Modelo: JCDR
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 5,4000	Valor total: R\$ 270,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 13
Código do item: 000817953	Tipo: Material
Especificação do item: LAMPADA HALOGENA - TIPO: DICROICA (BBF ANSI); POTENCIA: 20 WATTS; TENSAO: 12 VOLTS; BASE: GU5.3;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: AVANT	Modelo: MINI-DIC-20W-127V
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 4,1000	Valor total: R\$ 205,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000211451	Tipo: Material
Especificação do item: LAMPADA HALOGENA - TIPO: PALITO; POTENCIA: 500 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; BASE: R7S;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: OSRAM	Modelo: HALOLINE
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 5,6000	Valor total: R\$ 28,00
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001115480	Tipo: Material
Especificação do item: LAMPADA HALOGENA - TIPO: DICROICA JCR; POTENCIA: 50 WATTS; TENSAO: 220 VOLTS; BASE: ENCAIXE PLUG BIPINO;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: FLC

Modelo: JCDR

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 4,9000

Valor total: R\$ 490,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 16

Código do item: 000410802

Tipo: Material

Especificação do item:

REFLETOR - TIPO: DE SOBREPOR, RETANGULAR; ESTRUTURA: ALUMINIO BATIDO;
ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTATICA; VIDRO: COM VIDRO; LAMPADA: 01
LAMPADA HALOGENA; POTENCIA: 150 WATTS; ALIMENTACAO: 110/220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: FLC

Modelo: HA-150W

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 19,0000

Valor total: R\$ 95,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no processo: 19

Código do item: 001334468

Tipo: Material

Especificação do item:

LAMPADA HALOGENA - TIPO: PALITO; POTENCIA: 300 W; TENSAO: 127 VOLTS; BASE:
R7S;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: OSRAM

Modelo: HALOLINE

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 5,6000

Valor total: R\$ 28,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 23

Código do item: 000294055

Tipo: Material

Especificação do item:

TRANSFORMADOR PARA EQUIPAMENTOS DIVERSOS - TENSAO DO PRIMARIO: 110/220
VOLTS; TENSAO DO SECUNDARIO: 12 VOLTS; CORRENTE: 0,56 AMPERES;
DESCRICAO: LAMPADA DICROICA, 50 WATTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TRANCIL

Modelo: TET

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 27,0000

Valor total: R\$ 270,00

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
13/11/2013 16:33:21	A proposta do fornecedor 16.686.112/0001-88 - Maria de Lourdes Crotti Bucioli - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 2.749,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
13/11/2013 16:34:18	O fornecedor Maria de Lourdes Crotti Bucioli - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Lote: 2

Descrição:

LÂMPADAS FLUORESCENTES COMPACTAS, LUMINÁRIAS, BASES E REATORES

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP

Valor total do lote: R\$ 20.290,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 3

Código do item: 000129658

Tipo: Material

Especificação do item:

LUMINARIA - TIPO: DE TETO, DE SOBREPOR, COM REATOR AFP E SOQUETES; ESTRUTURA: CHAPA DE ACO RETANGULAR; ACABAMENTO: COM PINTURA ELETROSTÁTICA; MEDIDAS: 226MM ALTURA X 620MM LARGURA X 716MM COMPRIMENTO; VIDRO: SEM VIDRO; LAMPADA: 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE 16 WATTS; ALIMENTAÇÃO: 127 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BWMENAU

Modelo: BWMENAU

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 29,7500

Valor total: R\$ 2.975,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 17

Código do item: 001334476

Tipo: Material

Especificação do item:

BOCAL PARA LAMPADAS - MATERIA-PRIMA: PLÁSTICO; BASE DA LAMPADA: G24Q-3; TENSÃO LIMITE: 250V/2A;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: IGEMAG

Modelo: IGEMAG

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 8,6500

Valor total: R\$ 1.730,00

Nº do item no lote: 10**Nº do item no processo:** 22**Código do item:** 000485845**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LUMINARIA - TIPO: DE TETO, SOBREPOR; ESTRUTURA: CHAPA DE ACO RETANGULAR;
ACABAMENTO: COM PINTURA ELETROSTATICA BRANCA; MEDIDAS: 154CM COMPRIMENTO X
11CM LARGURA X 6CM ALTURA; VIDRO: SEM VIDRO; LAMPADA: 02 LAMPADAS
FLUORESCENTES DE 40 WATTS, CADA; ALIMENTACAO: 127 VOLTS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** BWMENAU**Modelo:** BWMENAU**Quantidade:** 400,00**Valor unitário:** R\$ 12,7500**Valor total:** R\$ 5.100,00**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no processo:** 26**Código do item:** 001250442**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU
INTEGRADO; POTENCIA: 20 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 1200 LUMENS;
EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 62 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN:
6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** SYLVANIA**Modelo:** SYLVANIA**Quantidade:** 300,00**Valor unitário:** R\$ 8,5000**Valor total:** R\$ 2.550,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 28**Código do item:** 001250450**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU
ESPIRAL; POTENCIA: 15 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 854 LUMENS;
EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 70 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN:
6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** SYLVANIA**Modelo:** SYLVANIA**Quantidade:** 200,00**Valor unitário:** R\$ 8,5000**Valor total:** R\$ 1.700,00**Nº do item no lote:** 6**Nº do item no processo:** 30**Código do item:** 001250396**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU
ESPIRAL; POTENCIA: 9 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 489 LUMENS;
EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 55 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN:
6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SYLVANIA **Modelo:** SYLVANIA

Quantidade: 170,00

Valor unitário: R\$ 7,6500 **Valor total:** R\$ 1.300,50

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 31

Código do item: 001250400 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 15 WATTS; TENSAO: 220 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 854 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 70 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SYLVANIA **Modelo:** SYLVANIA

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 8,5000 **Valor total:** R\$ 1.700,00

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 32

Código do item: 001298895 **Tipo:** Material

Especificação do item:

REATOR LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - TIPO: ELETRONICO; PARTIDA: RAPIDA; TENSAO: 127/220V; FATOR POTENCIA: MIN 0,99; FATOR EFICACIA MIN: 5,30; FATOR DE FLUXO LUMINOSO: MINIMO 1; DISTORCAO HARMONICA: MAXIMA 10%; CAPACIDADE: 1 LAMPADA 16W T8; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E CERTIFICACAO INMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: RCG **Modelo:** RCG

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 11,9000 **Valor total:** R\$ 595,00

Nº do item no lote: 11 **Nº do item no processo:** 33

Código do item: 001261878 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LAMPADA FLUORESCENTE - BASE DA LAMPADA: G13; BULBO: TUBULAR; POTENCIA: 110 WATTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 8300 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 75 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 7500 H; TEMPERATURA COR MIN: 3100K; IRC MINIMO: 79%; NORMA APLICAVEL: INMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PHILIPS **Modelo:** PHILIPS

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 12,7500 **Valor total:** R\$ 382,50

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 36

Código do item: 001298348 **Tipo:** Material

Especificação do item:

REATOR LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - TIPO: ELETRONICO; PARTIDA: RAPIDA; TENSAO: 127/220V; FATOR POTENCIA: MIN 0,99; FATOR EFICACIA MIN: 2,50; FATOR DE FLUXO LUMINOSO: MINIMO 1; DISTORCAO HARMONICA: MAXIMA 10%; CAPACIDADE: 2 LAMPADAS 16W T8; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E CERTIFICACAO INMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: RCG

Modelo: RCG

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 15,3000

Valor total: R\$ 765,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 42

Código do item: 001258290

Tipo: Material

Especificação do item:

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: G23 (02 PINOS);
BULBO: U; POTENCIA: 9 WATTS; TENSAO: 127/220 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 480 LUMENS;
EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 53 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN:
4000 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: TERMO DE GARANTIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: OSRAM

Modelo: OSRAM

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 7,4600

Valor total: R\$ 1.492,00

Propostas:

Fornecedor:

02.644.184/0001-58 - L & Z ELETRICIDADE E ILUMINACAO EIRELI

Identificação do fornecedor: F000252

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 308.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 3

Código do item: 000129658

Tipo: Material

Especificação do item:

LUMINARIA - TIPO: DE TETO, DE SOBREPOR, COM REATOR AFP E SOQUETES;
ESTRUTURA: CHAPA DE ACO RETANGULAR; ACABAMENTO: COM PINTURA
ELETROSTATICA; MEDIDAS: 226MM ALTURA X 620MM LARGURA X 716MM
COMPRIMENTO; VIDRO: SEM VIDRO; LAMPADA: 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE 16
WATTS; ALIMENTACAO: 127 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: continet

Modelo: continet

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 17

Código do item: 001334476

Tipo: Material

Especificação do item:

BOCAL PARA LAMPADAS - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; BASE DA LAMPADA: G24Q-3;
TENSAO LIMITE: 250V/2A;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: silvania

Modelo: silvania

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 22

Código do item: 000485845

Tipo: Material

Especificação do item:

LUMINARIA - TIPO: DE TETO, SOBREPOR; ESTRUTURA: CHAPA DE ACO RETANGULAR; ACABAMENTO: COM PINTURA ELETROSTATICA BRANCA; MEDIDAS: 154CM COMPRIMENTO X 11CM LARGURA X 6CM ALTURA; VIDRO: SEM VIDRO; LAMPADA: 02 LAMPADAS FLUORESCENTES DE 40 WATTS, CADA; ALIMENTACAO: 127 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: continet

Modelo: continet

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 200.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 26

Código do item: 001250442

Tipo: Material

Especificação do item:

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU INTEGRADO; POTENCIA: 20 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 1200 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 62 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: philips

Modelo: philips

Quantidade: 300,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 28

Código do item: 001250450

Tipo: Material

Especificação do item:

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 15 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 854 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 70 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: silvania

Modelo: silvania

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 30

Código do item: 001250396

Tipo: Material

Especificação do item:

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 9 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 489 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 55 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: philips **Modelo:** philips

Quantidade: 170,00

Valor unitário: R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 8.500,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 31

Código do item: 001250400

Tipo: Material

Especificação do item:

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 15 WATTS; TENSAO: 220 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 854 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 70 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: philips **Modelo:** philips

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 32

Código do item: 001298895

Tipo: Material

Especificação do item:

REATOR LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - TIPO: ELETRONICO; PARTIDA: RAPIDA; TENSAO: 127/220V; FATOR POTENCIA: MIN 0,99; FATOR EFICACIA MIN: 5,30; FATOR DE FLUXO LUMINOSO: MINIMO 1; DISTORCAO HARMONICA: MAXIMA 10%; CAPACIDADE: 1 LAMPADA 16W T8; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E CERTIFICACAO INMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: intral **Modelo:** intral

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 200,0000 **Valor total:** R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 33

Código do item: 001261878

Tipo: Material

Especificação do item:

LAMPADA FLUORESCENTE - BASE DA LAMPADA: G13; BULBO: TUBULAR; POTENCIA: 110 WATTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 8300 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 75 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 7500 H; TEMPERATURA COR MIN: 3100K; IRC MINIMO: 79%; NORMA APLICAVEL: INMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: philips **Modelo:** philips

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 150,0000 **Valor total:** R\$ 4.500,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 36

Código do item: 001298348

Tipo: Material

Especificação do item:

REATOR LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - TIPO: ELETRONICO; PARTIDA: RAPIDA; TENSAO: 127/220V; FATOR POTENCIA: MIN 0,99; FATOR EFICACIA MIN: 2,50; FATOR DE FLUXO LUMINOSO: MINIMO 1; DISTORCAO HARMONICA: MAXIMA 10%; CAPACIDADE: 2 LAMPADAS 16W T8; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E CERTIFICACAO INMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: intral

Modelo: intral

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 42

Código do item: 001258290

Tipo: Material

Especificação do item:

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: G23 (02 PINOS); BULBO: U; POTENCIA: 9 WATTS; TENSAO: 127/220 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 480 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 53 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 4000 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: TERMO DE GARANTIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: silvania

Modelo: silvania

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Fornecedor:

13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000257

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 23.680,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 3

Código do item: 000129658

Tipo: Material

Especificação do item:

LUMINARIA - TIPO: DE TETO, DE SOBREPOR, COM REATOR AFP E SOQUETES; ESTRUTURA: CHAPA DE ACO RETANGULAR; ACABAMENTO: COM PINTURA ELETROSTATICA; MEDIDAS: 226MM ALTURA X 620MM LARGURA X 716MM COMPRIMENTO; VIDRO: SEM VIDRO; LAMPADA: 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE 16 WATTS; ALIMENTACAO: 127 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BWMENAU

Modelo: BWMENAU

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 35,0000

Valor total: R\$ 3.500,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 17

Código do item: 001334476

Tipo: Material

Especificação do item:

BOCAL PARA LAMPADAS - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; BASE DA LAMPADA: G24Q-3; TENSAO LIMITE: 250V/2A;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: IGEMAG

Modelo: IGEMAG

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 22
Código do item: 000485845	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUMINARIA - TIPO: DE TETO, SOBREPOR; ESTRUTURA: CHAPA DE ACO RETANGULAR; ACABAMENTO: COM PINTURA ELETROSTATICA BRANCA; MEDIDAS: 154CM COMPRIMENTO X 11CM LARGURA X 6CM ALTURA; VIDRO: SEM VIDRO; LAMPADA: 02 LAMPADAS FLUORESCENTES DE 40 WATTS, CADA; ALIMENTACAO: 127 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BWMENAU	Modelo: BWMENAU
Quantidade: 400,00	
Valor unitário: R\$ 15,0000	Valor total: R\$ 6.000,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 26
Código do item: 001250442	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU INTEGRADO; POTENCIA: 20 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 1200 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 62 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SYLVANIA	Modelo: SYLVANIA
Quantidade: 300,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 3.000,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 28
Código do item: 001250450	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 15 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 854 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 70 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SYLVANIA	Modelo: SYLVANIA
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 2.000,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 30
Código do item: 001250396	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 9 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 489 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 55 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SYLVANIA	Modelo: SYLVANIA

Quantidade: 170,00

Valor unitário: R\$ 9,0000

Valor total: R\$ 1.530,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 31

Código do item: 001250400

Tipo: Material

Especificação do item:

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 15 WATTS; TENSÃO: 220 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 854 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 70 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SYLVANIA

Modelo: SYLVANIA

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 32

Código do item: 001298895

Tipo: Material

Especificação do item:

REATOR LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - TIPO: ELETRONICO; PARTIDA: RAPIDA; TENSÃO: 127/220V; FATOR POTENCIA: MIN 0,99; FATOR EFICACIA MIN: 5,30; FATOR DE FLUXO LUMINOSO: MINIMO 1; DISTORCAO HARMONICA: MAXIMA 10%; CAPACIDADE: 1 LAMPADA 16W T8; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E CERTIFICACAO INMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: RCG

Modelo: RCG

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 14,0000

Valor total: R\$ 700,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 33

Código do item: 001261878

Tipo: Material

Especificação do item:

LAMPADA FLUORESCENTE - BASE DA LAMPADA: G13; BULBO: TUBULAR; POTENCIA: 110 WATTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 8300 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 75 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 7500 H; TEMPERATURA COR MIN: 3100K; IRC MINIMO: 79%; NORMA APLICAVEL: INMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PHILIPS

Modelo: PHILIPS

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 450,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 36

Código do item: 001298348

Tipo: Material

Especificação do item:

REATOR LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - TIPO: ELETRONICO; PARTIDA: RAPIDA; TENSÃO: 127/220V; FATOR POTENCIA: MIN 0,99; FATOR EFICACIA MIN: 2,50; FATOR DE FLUXO LUMINOSO: MINIMO 1; DISTORCAO HARMONICA: MAXIMA 10%; CAPACIDADE: 2 LAMPADAS 16W T8; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E CERTIFICACAO INMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: RCG

Modelo: RCG

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 18,0000

Valor total: R\$ 900,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 42

Código do item: 001258290

Tipo: Material

Especificação do item:

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: G23 (02 PINOS); BULBO: U; POTENCIA: 9 WATTS; TENSAO: 127/220 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 480 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 53 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 4000 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: TERMO DE GARANTIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: OSRAM

Modelo: OSRAM

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 8,0000

Valor total: R\$ 1.600,00

Fornecedor:

16.665.855/0001-71 - LUIZ CARLOS GOMES DA SILVA 05026801641

Identificação do fornecedor: F000219

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 57.650,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 3

Código do item: 000129658

Tipo: Material

Especificação do item:

LUMINARIA - TIPO: DE TETO, DE SOBREPOR, COM REATOR AFP E SOQUETES; ESTRUTURA: CHAPA DE ACO RETANGULAR; ACABAMENTO: COM PINTURA ELETROSTATICA; MEDIDAS: 226MM ALTURA X 620MM LARGURA X 716MM COMPRIMENTO; VIDRO: SEM VIDRO; LAMPADA: 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE 16 WATTS; ALIMENTACAO: 127 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Dautec

Modelo: -

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 80,0000

Valor total: R\$ 8.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 17

Código do item: 001334476

Tipo: Material

Especificação do item:

BOCAL PARA LAMPADAS - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; BASE DA LAMPADA: G24Q-3; TENSAO LIMITE: 250V/2A;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Sotec

Modelo: -

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 2,0000

Valor total: R\$ 400,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 22
Código do item: 000485845	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUMINARIA - TIPO: DE TETO, SOBREPOR; ESTRUTURA: CHAPA DE ACO RETANGULAR; ACABAMENTO: COM PINTURA ELETROSTATICA BRANCA; MEDIDAS: 154CM COMPRIMENTO X 11CM LARGURA X 6CM ALTURA; VIDRO: SEM VIDRO; LAMPADA: 02 LAMPADAS FLUORESCENTES DE 40 WATTS, CADA; ALIMENTACAO: 127 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Dautec	Modelo: -
Quantidade: 400,00	
Valor unitário: R\$ 90,0000	Valor total: R\$ 36.000,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 26
Código do item: 001250442	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU INTEGRADO; POTENCIA: 20 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 1200 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 62 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Kian	Modelo: -
Quantidade: 300,00	
Valor unitário: R\$ 12,0000	Valor total: R\$ 3.600,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 28
Código do item: 001250450	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 15 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 854 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 70 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Kian	Modelo: -
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 9,0000	Valor total: R\$ 1.800,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 30
Código do item: 001250396	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 9 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 489 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 55 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Empalux	Modelo: -

Quantidade: 170,00

Valor unitário: R\$ 13,0000

Valor total: R\$ 2.210,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 31

Código do item: 001250400

Tipo: Material

Especificação do item:

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 15 WATTS; TENSAO: 220 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 854 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 70 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Kian

Modelo: -

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 11,0000

Valor total: R\$ 2.200,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 32

Código do item: 001298895

Tipo: Material

Especificação do item:

REATOR LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - TIPO: ELETRONICO; PARTIDA: RAPIDA; TENSAO: 127/220V; FATOR POTENCIA: MIN 0,99; FATOR EFICACIA MIN: 5,30; FATOR DE FLUXO LUMINOSO: MINIMO 1; DISTORCAO HARMONICA: MAXIMA 10%; CAPACIDADE: 1 LAMPADA 16W T8; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E CERTIFICACAO INMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ECP

Modelo: -

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 13,0000

Valor total: R\$ 650,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 33

Código do item: 001261878

Tipo: Material

Especificação do item:

LAMPADA FLUORESCENTE - BASE DA LAMPADA: G13; BULBO: TUBULAR; POTENCIA: 110 WATTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 8300 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 75 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 7500 H; TEMPERATURA COR MIN: 3100K; IRC MINIMO: 79%; NORMA APLICAVEL: INMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Osram

Modelo: -

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 23,0000

Valor total: R\$ 690,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 36

Código do item: 001298348

Tipo: Material

Especificação do item:

REATOR LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - TIPO: ELETRONICO; PARTIDA: RAPIDA; TENSAO: 127/220V; FATOR POTENCIA: MIN 0,99; FATOR EFICACIA MIN: 2,50; FATOR DE FLUXO LUMINOSO: MINIMO 1; DISTORCAO HARMONICA: MAXIMA 10%; CAPACIDADE: 2 LAMPADAS 16W T8; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E CERTIFICACAO INMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ECP

Modelo: -

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 18,0000

Valor total: R\$ 900,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 42

Código do item: 001258290

Tipo: Material

Especificação do item:

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: G23 (02 PINOS); BULBO: U; POTENCIA: 9 WATTS; TENSAO: 127/220 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 480 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 53 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 4000 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: TERMO DE GARANTIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Avant

Modelo: -

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 6,0000

Valor total: R\$ 1.200,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
13/11/2013 10:58:18	16.665.855/0001-71 - LUIZ CARLOS GOMES DA SILVA 05026801641	R\$ 20.000,00	Não
13/11/2013 10:58:05	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 20.290,00	Não
13/11/2013 10:57:50	16.665.855/0001-71 - LUIZ CARLOS GOMES DA SILVA 05026801641	R\$ 20.300,00	Não
13/11/2013 10:57:39	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 20.450,00	Não
13/11/2013 10:57:27	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 20.455,00	Não
13/11/2013 10:57:19	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 20.970,00	Não
13/11/2013 10:57:18	16.665.855/0001-71 - LUIZ CARLOS GOMES DA SILVA 05026801641	R\$ 20.500,00	Não
13/11/2013 10:57:09	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 20.980,00	Não
13/11/2013 10:57:00	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 20.990,00	Não
13/11/2013 10:56:42	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 21.435,00	Não
13/11/2013 10:56:33	16.665.855/0001-71 - LUIZ CARLOS GOMES DA SILVA 05026801641	R\$ 21.000,00	Não
13/11/2013 10:56:26	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 21.450,00	Não
13/11/2013 10:56:17	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 21.475,00	Não
13/11/2013 10:56:08	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 21.490,00	Não
13/11/2013 10:55:46	16.665.855/0001-71 - LUIZ CARLOS GOMES DA SILVA 05026801641	R\$ 21.500,00	Não
13/11/2013 10:55:45	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 21.960,00	Não
13/11/2013 10:55:31	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 21.980,00	Não
13/11/2013 10:55:19	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 22.470,00	Não
13/11/2013 10:55:19	16.665.855/0001-71 - LUIZ CARLOS GOMES DA SILVA 05026801641	R\$ 22.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
13/11/2013 10:55:00	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 22.480,00	Não
13/11/2013 10:54:43	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 22.845,00	Não
13/11/2013 10:54:35	16.665.855/0001-71 - LUIZ CARLOS GOMES DA SILVA 05026801641	R\$ 22.500,00	Não
13/11/2013 10:54:33	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 22.850,00	Não
13/11/2013 10:54:20	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 22.855,00	Não
13/11/2013 10:53:54	16.665.855/0001-71 - LUIZ CARLOS GOMES DA SILVA 05026801641	R\$ 22.900,00	Não
13/11/2013 10:53:37	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 22.945,00	Não
13/11/2013 10:53:13	16.665.855/0001-71 - LUIZ CARLOS GOMES DA SILVA 05026801641	R\$ 22.950,00	Não
13/11/2013 10:52:52	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 22.990,00	Não
13/11/2013 10:52:33	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 23.000,00	Não
13/11/2013 10:52:31	16.665.855/0001-71 - LUIZ CARLOS GOMES DA SILVA 05026801641	R\$ 23.000,00	Não
13/11/2013 10:52:17	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 23.045,00	Não
13/11/2013 10:52:06	16.665.855/0001-71 - LUIZ CARLOS GOMES DA SILVA 05026801641	R\$ 23.050,00	Não
13/11/2013 10:51:41	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 23.090,00	Não
13/11/2013 10:51:20	16.665.855/0001-71 - LUIZ CARLOS GOMES DA SILVA 05026801641	R\$ 23.100,00	Não
13/11/2013 10:51:17	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 23.120,00	Não
13/11/2013 10:51:01	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 23.125,00	Não
13/11/2013 10:50:43	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 23.180,00	Não
13/11/2013 10:50:39	16.665.855/0001-71 - LUIZ CARLOS GOMES DA SILVA 05026801641	R\$ 23.150,00	Não
13/11/2013 10:50:26	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 23.190,00	Não
13/11/2013 10:50:11	16.665.855/0001-71 - LUIZ CARLOS GOMES DA SILVA 05026801641	R\$ 23.200,00	Não
13/11/2013 10:49:42	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 23.250,00	Não
13/11/2013 10:49:24	16.665.855/0001-71 - LUIZ CARLOS GOMES DA SILVA 05026801641	R\$ 23.300,00	Não
13/11/2013 10:49:02	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 23.320,00	Não
13/11/2013 10:48:51	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 23.380,00	Não
13/11/2013 10:48:41	16.665.855/0001-71 - LUIZ CARLOS GOMES DA SILVA 05026801641	R\$ 23.350,00	Não
13/11/2013 10:48:32	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 23.400,00	Não
13/11/2013 10:48:14	16.665.855/0001-71 - LUIZ CARLOS GOMES DA SILVA 05026801641	R\$ 23.450,00	Não
13/11/2013 10:48:04	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 23.500,00	Não
13/11/2013 10:47:56	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 23.560,00	Não
13/11/2013 10:47:48	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 23.580,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
13/11/2013 10:47:33	16.665.855/0001-71 - LUIZ CARLOS GOMES DA SILVA 05026801641	R\$ 23.550,00	Não
13/11/2013 10:47:16	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 23.585,00	Não
13/11/2013 10:46:53	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 23.610,00	Não
13/11/2013 10:46:47	16.665.855/0001-71 - LUIZ CARLOS GOMES DA SILVA 05026801641	R\$ 23.600,00	Não
13/11/2013 10:46:32	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 23.625,00	Não
13/11/2013 10:46:20	16.665.855/0001-71 - LUIZ CARLOS GOMES DA SILVA 05026801641	R\$ 23.630,00	Não
13/11/2013 10:46:19	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 23.635,00	Não
13/11/2013 10:45:50	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 23.640,00	Não
13/11/2013 10:42:13	16.665.855/0001-71 - LUIZ CARLOS GOMES DA SILVA 05026801641	R\$ 23.650,00	Não
13/11/2013 10:39:54	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 23.660,00	Não
13/11/2013 10:39:07	16.665.855/0001-71 - LUIZ CARLOS GOMES DA SILVA 05026801641	R\$ 23.670,00	Não
13/11/2013 10:34:41	02.644.184/0001-58 - L & Z ELETRICIDADE E ILUMINACAO EIRELI	R\$ 57.649,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
22/11/2013 13:12:08	A proposta do fornecedor 13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 20.290,00.
13/11/2013 15:56:52	A proposta do fornecedor 16.665.855/0001-71 - LUIZ CARLOS GOMES DA SILVA 05026801641 foi aceita, pelo valor total de R\$ 19.999,86.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
22/11/2013 13:12:41	O fornecedor ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.
13/11/2013 15:58:19	O fornecedor LUIZ CARLOS GOMES DA SILVA 05026801641 não foi habilitado pelo seguinte motivo: O licitante foi INABILITADO pois não atendeu a exigência editalícia no item 3.2 do anexo II do Edital quanto à qualificação econômico-financeira. Não apresentou balanço patrimonial ou declaração de imposto de renda da PJ em conformidade com o edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
14/11/13 16:14	Suspensão Motivo: Aguardando amostra, proposta e documentação, originais. A proposta e amostra serão analisadas, oportunamente, pelo setor solicitante. Data e hora prevista para reativação: 22/11/2013 13:00
13/11/13 17:02	Suspensão Motivo: A sessão dos lotes 2, 3 e 4 será suspensa e retomaremos às 13 horas, do dia 14.11.2013 (quinta-feira) para a continuidade da sessão. Data e hora prevista para reativação: 14/11/2013 13:00

Lote: 3

Descrição:

LÂMPADAS DE DESCARGA VAPOR DE ALTA PRESSÃO

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi fracassado, não há vencedor.

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 25

Código do item: 001279440

Tipo: Material

Especificação do item:

REATOR HID LAMPADA VAPOR DE SODIO - TIPO: ELETROMAGNETICO; USO: INTERNO; POTENCIA: 250W; TENSAO: 220V; FREQUENCIA: 60HZ; FATOR POTENCIA: MINIMO 0,92; PERDAS: 24W; CORRENTE REDE MAX: 1,40A; TEMPERATURA W MIN: 130°C; VARIACAO TEMPERATURA MAX: 65°C; VIDA UTIL MINIMA: 20000 H; NORMA APLICAVEL: ABNT NBR 13593 E SELO PROCEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 20

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 27

Código do item: 001334867

Tipo: Material

Especificação do item:

REATOR HID LAMPADA VAPOR DE SODIO - TIPO: ELETROMAGNETICO; USO: EXTERNO; POTENCIA: 1000 W; TENSAO: 220 V; FREQUENCIA: 60 HZ; FATOR POTENCIA: 0,95; PERDAS: 70,0W; CORRENTE REDE MAX: 5,00 A; TEMPERATURA W MIN: 130°C; VARIACAO TEMPERATURA MAX: 90°C; VIDA UTIL MINIMA: NAO APLICAVEL; NORMA APLICAVEL: NBR 14305;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 10

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 37

Código do item: 001334573

Tipo: Material

Especificação do item:

LAMPADA VAPOR SODIO SEM REATOR - BASE DA LAMPADA: E 27; BULBO: ELIPSOIDAL; POTENCIA: 150 W; TENSAO: 220 V; FLUXO LUMINOSO MIN: 13000 LM; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 150 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 12000 H; NORMA APLICAVEL: INMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 20

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 38

Código do item: 001334832 **Tipo:** Material

Especificação do item:

REATOR HID LAMPADA VAPOR DE SODIO - TIPO: ELETROMAGNETICO; USO: EXTERNO; POTENCIA: 150 W; TENSAO: 220 V; FREQUENCIA: 60 HZ; FATOR POTENCIA: 0,95; PERDAS: 24,0W; CORRENTE REDE MAX: 0,80A; TEMPERATURA W MIN: 130°C; VARIACAO TEMPERATURA MAX: 70°C; VIDA UTIL MINIMA: NAO APLICAVEL; NORMA APLICAVEL: NBR14305;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 20

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 39

Código do item: 001334603 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LAMPADA VAPOR SODIO SEM REATOR - BASE DA LAMPADA: E 27; BULBO: ELIPSOIDAL CLARO; POTENCIA: 1000 W; TENSAO: 220 V; FLUXO LUMINOSO MIN: 13000 LM; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 150 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 12000 H; NORMA APLICAVEL: INMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 10

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 40

Código do item: 001279467 **Tipo:** Material

Especificação do item:

REATOR HID LAMPADA VAPOR DE SODIO - TIPO: ELETROMAGNETICO; USO: INTERNO; POTENCIA: 400W; TENSAO: 220V; FREQUENCIA: 60HZ; FATOR POTENCIA: MINIMO 0,92; PERDAS: 32W; CORRENTE REDE MAX: 2,20A; TEMPERATURA W MIN: 130°C; VARIACAO TEMPERATURA MAX: 65°C; VIDA UTIL MINIMA: 20000 H; NORMA APLICAVEL: ABNT NBR 13593 E SELO PROCEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 30

Propostas:

Fornecedor:

02.644.184/0001-58 - L & Z ELETRICIDADE E ILUMINACAO EIRELI

Identificação do fornecedor: F000336

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 110.000,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 25

Código do item: 001279440 **Tipo:** Material

Especificação do item:

REATOR HID LAMPADA VAPOR DE SODIO - TIPO: ELETROMAGNETICO; USO: INTERNO; POTENCIA: 250W; TENSAO: 220V; FREQUENCIA: 60HZ; FATOR POTENCIA: MINIMO 0,92; PERDAS: 24W; CORRENTE REDE MAX: 1,40A; TEMPERATURA W MIN: 130°C; VARIACAO TEMPERATURA MAX: 65°C; VIDA UTIL MINIMA: 20000 H; NORMA APLICAVEL: ABNT NBR 13593 E SELO PROCEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: intral **Modelo:** intral

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 27

Código do item: 001334867

Tipo: Material

Especificação do item:

REATOR HID LAMPADA VAPOR DE SODIO - TIPO: ELETROMAGNETICO; USO: EXTERNO; POTENCIA: 1000 W; TENSAO: 220 V; FREQUENCIA: 60 HZ; FATOR POTENCIA: 0,95; PERDAS: 70,0W; CORRENTE REDE MAX: 5,00 A; TEMPERATURA W MIN: 130°C; VARIACAO TEMPERATURA MAX: 90°C; VIDA UTIL MINIMA: NAO APLICAVEL; NORMA APLICAVEL: NBR 14305;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: trancil

Modelo: trancil

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 37

Código do item: 001334573

Tipo: Material

Especificação do item:

LAMPADA VAPOR SODIO SEM REATOR - BASE DA LAMPADA: E 27; BULBO: ELIPSOIDAL; POTENCIA: 150 W; TENSAO: 220 V; FLUXO LUMINOSO MIN: 13000 LM; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 150 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 12000 H; NORMA APLICAVEL: INMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: osram

Modelo: osram

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 38

Código do item: 001334832

Tipo: Material

Especificação do item:

REATOR HID LAMPADA VAPOR DE SODIO - TIPO: ELETROMAGNETICO; USO: EXTERNO; POTENCIA: 150 W; TENSAO: 220 V; FREQUENCIA: 60 HZ; FATOR POTENCIA: 0,95; PERDAS: 24,0W; CORRENTE REDE MAX: 0,80A; TEMPERATURA W MIN: 130°C; VARIACAO TEMPERATURA MAX: 70°C; VIDA UTIL MINIMA: NAO APLICAVEL; NORMA APLICAVEL: NBR14305;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: intral

Modelo: intral

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 39

Código do item: 001334603

Tipo: Material

Especificação do item:

LAMPADA VAPOR SODIO SEM REATOR - BASE DA LAMPADA: E 27; BULBO: ELIPSOIDAL CLARO; POTENCIA: 1000 W; TENSAO: 220 V; FLUXO LUMINOSO MIN: 13000 LM; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 150 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 12000 H; NORMA APLICAVEL: INMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: flc

Modelo: flc

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 40

Código do item: 001279467

Tipo: Material

Especificação do item:

REATOR HID LAMPADA VAPOR DE SODIO - TIPO: ELETROMAGNETICO; USO: INTERNO; POTENCIA: 400W; TENSAO: 220V; FREQUENCIA: 60HZ; FATOR POTENCIA: MINIMO 0,92; PERDAS: 32W; CORRENTE REDE MAX: 2,20A; TEMPERATURA W MIN: 130°C; VARIACAO TEMPERATURA MAX: 65°C; VIDA UTIL MINIMA: 20000 H; NORMA APLICAVEL: ABNT NBR 13593 E SELO PROCEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: intral

Modelo: intral

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 30.000,00

Fornecedor:

13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000398

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 25

Código do item: 001279440

Tipo: Material

Especificação do item:

REATOR HID LAMPADA VAPOR DE SODIO - TIPO: ELETROMAGNETICO; USO: INTERNO; POTENCIA: 250W; TENSAO: 220V; FREQUENCIA: 60HZ; FATOR POTENCIA: MINIMO 0,92; PERDAS: 24W; CORRENTE REDE MAX: 1,40A; TEMPERATURA W MIN: 130°C; VARIACAO TEMPERATURA MAX: 65°C; VIDA UTIL MINIMA: 20000 H; NORMA APLICAVEL: ABNT NBR 13593 E SELO PROCEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: LUMER

Modelo: LUMER

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 65,0000

Valor total: R\$ 1.300,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 27

Código do item: 001334867

Tipo: Material

Especificação do item:

REATOR HID LAMPADA VAPOR DE SODIO - TIPO: ELETROMAGNETICO; USO: EXTERNO; POTENCIA: 1000 W; TENSAO: 220 V; FREQUENCIA: 60 HZ; FATOR POTENCIA: 0,95; PERDAS: 70,0W; CORRENTE REDE MAX: 5,00 A; TEMPERATURA W MIN: 130°C; VARIACAO TEMPERATURA MAX: 90°C; VIDA UTIL MINIMA: NAO APLICAVEL; NORMA APLICAVEL: NBR 14305;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: LUMER

Modelo: LUMER

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 220,0000

Valor total: R\$ 2.200,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 37
Código do item: 001334573	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAMPADA VAPOR SODIO SEM REATOR - BASE DA LAMPADA: E 27; BULBO: ELIPSOIDAL; POTENCIA: 150 W; TENSAO: 220 V; FLUXO LUMINOSO MIN: 13000 LM; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 150 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 12000 H; NORMA APLICAVEL: INMETRO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SYLVANIA	Modelo: SYLVANIA
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 90,0000	Valor total: R\$ 1.800,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 38
Código do item: 001334832	Tipo: Material
Especificação do item:	
REATOR HID LAMPADA VAPOR DE SODIO - TIPO: ELETROMAGNETICO; USO: EXTERNO; POTENCIA: 150 W; TENSAO: 220 V; FREQUENCIA: 60 HZ; FATOR POTENCIA: 0,95; PERDAS: 24,0W; CORRENTE REDE MAX: 0,80A; TEMPERATURA W MIN: 130°C; VARIACAO TEMPERATURA MAX: 70°C; VIDA UTIL MINIMA: NAO APLICAVEL; NORMA APLICAVEL: NBR14305;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LUMER	Modelo: LUMER
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 45,0000	Valor total: R\$ 900,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 39
Código do item: 001334603	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAMPADA VAPOR SODIO SEM REATOR - BASE DA LAMPADA: E 27; BULBO: ELIPSOIDAL CLARO; POTENCIA: 1000 W; TENSAO: 220 V; FLUXO LUMINOSO MIN: 13000 LM; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 150 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 12000 H; NORMA APLICAVEL: INMETRO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LITMAN	Modelo: LITMAN
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 140,0000	Valor total: R\$ 1.400,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 40
Código do item: 001279467	Tipo: Material
Especificação do item:	
REATOR HID LAMPADA VAPOR DE SODIO - TIPO: ELETROMAGNETICO; USO: INTERNO; POTENCIA: 400W; TENSAO: 220V; FREQUENCIA: 60HZ; FATOR POTENCIA: MINIMO 0,92; PERDAS: 32W; CORRENTE REDE MAX: 2,20A; TEMPERATURA W MIN: 130°C; VARIACAO TEMPERATURA MAX: 65°C; VIDA UTIL MINIMA: 20000 H; NORMA APLICAVEL: ABNT NBR 13593 E SELO PROCEL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LUMER	Modelo: LUMER
Quantidade: 30,00	

Valor unitário: R\$ 80,0000

Valor total: R\$ 2.400,00

Fornecedor:

16.686.112/0001-88 - Maria de Lourdes Crotti Bucioli - EPP

Identificação do fornecedor: F000360

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 26.218,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 25

Código do item: 001279440

Tipo: Material

Especificação do item:

REATOR HID LAMPADA VAPOR DE SODIO - TIPO: ELETROMAGNETICO; USO: INTERNO; POTENCIA: 250W; TENSAO: 220V; FREQUENCIA: 60HZ; FATOR POTENCIA: MINIMO 0,92; PERDAS: 24W; CORRENTE REDE MAX: 1,40A; TEMPERATURA W MIN: 130°C; VARIACAO TEMPERATURA MAX: 65°C; VIDA UTIL MINIMA: 20000 H; NORMA APLICAVEL: ABNT NBR 13593 E SELO PROCEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MAPRELUX

Modelo: S-250

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 53,4000

Valor total: R\$ 1.068,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 27

Código do item: 001334867

Tipo: Material

Especificação do item:

REATOR HID LAMPADA VAPOR DE SODIO - TIPO: ELETROMAGNETICO; USO: EXTERNO; POTENCIA: 1000 W; TENSAO: 220 V; FREQUENCIA: 60 HZ; FATOR POTENCIA: 0,95; PERDAS: 70,0W; CORRENTE REDE MAX: 5,00 A; TEMPERATURA W MIN: 130°C; VARIACAO TEMPERATURA MAX: 90°C; VIDA UTIL MINIMA: NAO APLICAVEL; NORMA APLICAVEL: NBR 14305;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MAPRELUX

Modelo: H-1000

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 155,0000

Valor total: R\$ 1.550,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 37

Código do item: 001334573

Tipo: Material

Especificação do item:

LAMPADA VAPOR SODIO SEM REATOR - BASE DA LAMPADA: E 27; BULBO: ELIPSOIDAL; POTENCIA: 150 W; TENSAO: 220 V; FLUXO LUMINOSO MIN: 13000 LM; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 150 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 12000 H; NORMA APLICAVEL: INMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: OSRAM

Modelo: HQI-E-150W/D

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 229,0000

Valor total: R\$ 4.580,00

Nº do item no lote: 2**Nº do item no processo:** 38**Código do item:** 001334832**Tipo:** Material**Especificação do item:**

REATOR HID LAMPADA VAPOR DE SODIO - TIPO: ELETROMAGNETICO; USO: EXTERNO; POTENCIA: 150 W; TENSÃO: 220 V; FREQUENCIA: 60 HZ; FATOR POTENCIA: 0,95; PERDAS: 24,0W; CORRENTE REDE MAX: 0,80A; TEMPERATURA W MIN: 130°C; VARIACAO TEMPERATURA MAX: 70°C; VIDA UTIL MINIMA: NAO APLICAVEL; NORMA APLICAVEL: NBR14305;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** MAPRELUX**Modelo:** HQ-150W**Quantidade:** 20,00**Valor unitário:** R\$ 42,0000**Valor total:** R\$ 840,00**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no processo:** 39**Código do item:** 001334603**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LAMPADA VAPOR SODIO SEM REATOR - BASE DA LAMPADA: E 27; BULBO: ELIPSOIDAL CLARO; POTENCIA: 1000 W; TENSÃO: 220 V; FLUXO LUMINOSO MIN: 13000 LM; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 150 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 12000 H; NORMA APLICAVEL: INMETRO;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** OSRAM**Modelo:** HQI-TS1000W/D/S**Quantidade:** 10,00**Valor unitário:** R\$ 1.611,0000**Valor total:** R\$ 16.110,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no processo:** 40**Código do item:** 001279467**Tipo:** Material**Especificação do item:**

REATOR HID LAMPADA VAPOR DE SODIO - TIPO: ELETROMAGNETICO; USO: INTERNO; POTENCIA: 400W; TENSÃO: 220V; FREQUENCIA: 60HZ; FATOR POTENCIA: MINIMO 0,92; PERDAS: 32W; CORRENTE REDE MAX: 2,20A; TEMPERATURA W MIN: 130°C; VARIACAO TEMPERATURA MAX: 65°C; VIDA UTIL MINIMA: 20000 H; NORMA APLICAVEL: ABNT NBR 13593 E SELO PROCEL;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** MAPRELUX**Modelo:** S-400**Quantidade:** 30,00**Valor unitário:** R\$ 69,0000**Valor total:** R\$ 2.070,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
13/11/2013 11:42:51	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 9.980,00	Não
13/11/2013 11:41:16	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 9.990,00	Não
13/11/2013 11:38:33	02.644.184/0001-58 - L & Z ELETRICIDADE E ILUMINACAO EIRELI	R\$ 26.200,00	Não
13/11/2013 11:20:41	16.686.112/0001-88 - Maria de Lourdes Crotti Bucioi - EPP	R\$ 24.388,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
14/11/2013 13:35:13	A proposta do fornecedor 02.644.184/0001-58 - L & Z ELETRICIDADE E ILUMINACAO EIRELI não foi aceita, pelo seguinte motivo: Convocado via chat, o licitante, fornecedor F000336, não se manifestou, e nem tampouco identificou-se, não sendo possível contatá-lo." (item 6.4.8 do edital).
14/11/2013 13:33:36	A proposta do fornecedor 16.686.112/0001-88 - Maria de Lourdes Crotti Bucioli - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: Convocado via chat, o licitante, fornecedor F000360, não se manifestou, e nem tampouco identificou-se, não sendo possível contatá-lo." (item 6.4.8 do edital).
13/11/2013 12:34:09	A proposta do fornecedor 13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: A proposta foi DESCLASSIFICADA , pois indagado a se manifestar sobre o valor oferecido acima do nosso TR, informou em sua proposta o valor máximo de R\$ 9.480,00, que está 12,45% acima do nosso termo de referência..

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
13/11/13 17:02	Suspensão Motivo: A sessão dos lotes 2, 3 e 4 será suspensa e retomaremos às 13 horas, do dia 14.11.2013 (quinta-feira) para a continuidade da sessão. Data e hora prevista para reativação: 14/11/2013 13:00

Lote: 4

Descrição:

LUMINÁRIAS DE EMERGÊNCIA

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP

Valor total do lote: R\$ 2.951,00 (*)

(*) Este símbolo indica os valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 9

Código do item: 000974544

Tipo: Material

Especificação do item:

LUMINARIA DE EMERGENCIA - MATERIA PRIMA: PLASTICO RESISTENTE; NUMERO DE LAMPADAS: 30 LEDS; ALIMENTACAO: 100 A 240 VAC BIVOLT; TENSAO: 127/220V; FUNCAO: PROTECAO CONTRA SOBRECARGA E DESCARGA EXCESSIVA; AUTONOMIA: 8 HORAS NO MINIMO/3,5HORAS NO MAXIMO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HAIA

Modelo: HAIA

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 21

Código do item: 000482544

Tipo: Material

Especificação do item:

LUMINARIA DE EMERGENCIA - MATERIA PRIMA: BAQUELITE; NUMERO DE LAMPADAS: 02 FLUORESCENTES DE 8 WATTS; ALIMENTACAO: BATERIA DE 6 VOLTS; TENSAO: 110/220 VOLTS; FUNCAO: SUPRIR ILUMINACAO EM QUEDA DE ENERGIA; AUTONOMIA: 3 HORAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HAIA

Modelo: HAIA

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 31,7000

Valor total: R\$ 951,00

Propostas:

Fornecedor:

02.644.184/0001-58 - L & Z ELETRICIDADE E ILUMINACAO EIRELI

Identificação do fornecedor: F000468

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 130.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 9

Código do item: 000974544

Tipo: Material

Especificação do item:

LUMINARIA DE EMERGENCIA - MATERIA PRIMA: PLASTICO RESISTENTE; NUMERO DE LAMPADAS: 30 LEDS; ALIMENTACAO: 100 A 240 VAC BIVOLT; TENSAO: 127/220V; FUNCAO: PROTECAO CONTRA SOBRECARGA E DESCARGA EXCESSIVA; AUTONOMIA: 8 HORAS NO MINIMO/3,5HORAS NO MAXIMO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ourolux

Modelo: ourolux

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 100.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 21

Código do item: 000482544

Tipo: Material

Especificação do item:

LUMINARIA DE EMERGENCIA - MATERIA PRIMA: BAQUELITE; NUMERO DE LAMPADAS: 02 FLUORESCENTES DE 8 WATTS; ALIMENTACAO: BATERIA DE 6 VOLTS; TENSAO: 110/220 VOLTS; FUNCAO: SUPRIR ILUMINACAO EM QUEDA DE ENERGIA; AUTONOMIA: 3 HORAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ourolux

Modelo: ouroluxx

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 30.000,00

Fornecedor:

13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000414

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 5.500,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 9

Código do item: 000974544

Tipo: Material

Especificação do item:

LUMINARIA DE EMERGENCIA - MATERIA PRIMA: PLASTICO RESISTENTE; NUMERO DE LAMPADAS: 30 LEDS; ALIMENTACAO: 100 A 240 VAC BIVOLT; TENSAO: 127/220V; FUNCAO: PROTECAO CONTRA SOBRECARGA E DESCARGA EXCESSIVA; AUTONOMIA: 8 HORAS NO MINIMO/3,5HORAS NO MAXIMO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HAIA

Modelo: HAIA

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 21

Código do item: 000482544

Tipo: Material

Especificação do item:

LUMINARIA DE EMERGENCIA - MATERIA PRIMA: BAQUELITE; NUMERO DE LAMPADAS: 02 FLUORESCENTES DE 8 WATTS; ALIMENTACAO: BATERIA DE 6 VOLTS; TENSAO: 110/220 VOLTS; FUNCAO: SUPRIR ILUMINACAO EM QUEDA DE ENERGIA; AUTONOMIA: 3 HORAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HAIA

Modelo: HAIA

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 1.500,00

Fornecedor:

16.665.855/0001-71 - LUIZ CARLOS GOMES DA SILVA 05026801641

Identificação do fornecedor: F000447

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 3.900,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 9

Código do item: 000974544

Tipo: Material

Especificação do item:

LUMINARIA DE EMERGENCIA - MATERIA PRIMA: PLASTICO RESISTENTE; NUMERO DE LAMPADAS: 30 LEDS; ALIMENTACAO: 100 A 240 VAC BIVOLT; TENSAO: 127/220V; FUNCAO: PROTECAO CONTRA SOBRECARGA E DESCARGA EXCESSIVA; AUTONOMIA: 8 HORAS NO MINIMO/3,5HORAS NO MAXIMO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Pandalux

Modelo: -

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 21

Código do item: 000482544

Tipo: Material

Especificação do item:

LUMINARIA DE EMERGENCIA - MATERIA PRIMA: BAQUELITE; NUMERO DE LAMPADAS: 02 FLUORESCENTES DE 8 WATTS; ALIMENTACAO: BATERIA DE 6 VOLTS; TENSAO: 110/220 VOLTS; FUNCAO: SUPRIR ILUMINACAO EM QUEDA DE ENERGIA; AUTONOMIA: 3 HORAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Avant

Modelo: -

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 900,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
13/11/2013 11:42:57	16.665.855/0001-71 - LUIZ CARLOS GOMES DA SILVA 05026801641	R\$ 3.659,00	Não
13/11/2013 11:40:34	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 4.950,00	Não
13/11/2013 11:40:17	16.665.855/0001-71 - LUIZ CARLOS GOMES DA SILVA 05026801641	R\$ 3.700,00	Não
13/11/2013 11:34:58	16.665.855/0001-71 - LUIZ CARLOS GOMES DA SILVA 05026801641	R\$ 3.800,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
22/11/2013 13:31:50	A proposta do fornecedor 13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 2.951,00.
13/11/2013 16:04:49	A proposta do fornecedor 16.665.855/0001-71 - LUIZ CARLOS GOMES DA SILVA 05026801641 foi aceita, pelo valor total de R\$ 2.951,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
22/11/2013 13:32:02	O fornecedor ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.
13/11/2013 16:06:21	O fornecedor LUIZ CARLOS GOMES DA SILVA 05026801641 não foi habilitado pelo seguinte motivo: O licitante foi INABILITADO pois não atendeu a exigência editalícia no item 3.2 do anexo II do Edital quanto à qualificação econômico-financeira. Não apresentou balanço patrimonial ou declaração de imposto de renda da PJ em conformidade com o edital."

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
14/11/13 16:14	Suspensão Motivo: Aguardando amostra, proposta e documentação, originais. A proposta e amostra serão analisadas, oportunamente, pelo setor solicitante. Data e hora prevista para reativação: 22/11/2013 13:00
13/11/13 17:02	Suspensão Motivo: A sessão dos lotes 2, 3 e 4 será suspensa e retomaremos às 13 horas, do dia 14.11.2013 (quinta-feira) para a continuidade da sessão. Data e hora prevista para reativação: 14/11/2013 13:00

Lote: 5

Descrição:

LUMINÁRIAS ESPECIAIS

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP

Valor total do lote: R\$ 3.660,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001334492

Tipo: Material

Especificação do item:

LUMINARIA - TIPO: QUADRADA DE EMBUTIR; ESTRUTURA: QUADRADA; ACABAMENTO: PINTADA ELETROSTATICAMENTE; MEDIDAS: FRONTAL/LATERAL 260MM PROFUNDIDADE 100MM E NICHOS 24; VIDRO: SEM VIDRO; LAMPADA: 2 LAMPADAS DE 23 W FCEL BASE ROSCA E27; ALIMENTACAO: 110/220 V;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CAROLINO

Modelo: CAROLINO

Quantidade: 70,00

Valor unitário: R\$ 48,0000

Valor total: R\$ 3.360,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 18

Código do item: 001334620

Tipo: Material

Especificação do item:

LUMINARIA - TIPO: ESPETO PARA JARDIM; ESTRUTURA: BAQUELITE; ACABAMENTO: PINTADA COR PRETA; MEDIDAS: 33 X 7,5 CM ALTURA X LARGURA; VIDRO: COM VIDRO; LAMPADA: PAR 20/30/38; ALIMENTACAO: 127/220 V;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: RIO PRE LUSTRES

Modelo: RIO PRE LUSTRES

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 300,00

Propostas:

Fornecedor:

13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000511

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 3.660,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001334492

Tipo: Material

Especificação do item:

LUMINARIA - TIPO: QUADRADA DE EMBUTIR; ESTRUTURA: QUADRADA; ACABAMENTO: PINTADA ELETROSTATICAMENTE; MEDIDAS: FRONTAL/LATERAL 260MMPROFUNDIDADE 100MM E NICHOS 24; VIDRO: SEM VIDRO; LAMPADA: 2 LAMPADAS DE 23 W FCEL BASE ROSCA E27; ALIMENTACAO: 110/220 V;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CAROLINO

Modelo: CAROLINO

Quantidade: 70,00

Valor unitário: R\$ 48,0000

Valor total: R\$ 3.360,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 18

Código do item: 001334620

Tipo: Material

Especificação do item:

LUMINARIA - TIPO: ESPETO PARA JARDIM; ESTRUTURA: BAQUELITE; ACABAMENTO: PINTADA COR PRETA; MEDIDAS: 33 X 7,5 CM ALTURA X LARGURA; VIDRO: COM VIDRO; LAMPADA: PAR 20/30/38; ALIMENTACAO: 127/220 V;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: RIO PRE LUSTRES

Modelo: RIO PRE LUSTRES

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 300,00

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
22/11/2013 13:46:19	A proposta do fornecedor 13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 3.660,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
-------------	--------

22/11/2013 13:46:44	O fornecedor ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.
---------------------	--

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Lote: 6

Descrição:

LÂMPADAS LED

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP

Valor total do lote: R\$ 10.450,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 20

Código do item: 001336355 Tipo: Material

Especificação do item:

LAMPADA HALOGENA - TIPO: LED DICROICA PAR 20; POTENCIA: APROXIMADA 2W; TENSÃO: 127/220V; BASE: E-27;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: FOX LUX Modelo: FOX LUX

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 55,0000 Valor total: R\$ 550,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 29

Código do item: 001334786 Tipo: Material

Especificação do item:

LAMPADA LED - TIPO: LED DICROICA PAR 38; POTENCIA: 6 W; TENSÃO: 127/220 V; FREQUENCIA: 50-60 HZ; FLUXO LUMINOSO MIN: 41,2 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 30000 H; REPRODUCAO DE COR: 3000 K; BASE: E-27;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: FOX LUX Modelo: FOX LUX

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 160,0000 Valor total: R\$ 1.600,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 34

Código do item: 001334670 Tipo: Material

Especificação do item:

LAMPADA LED - TIPO: LED DICROICA; POTENCIA: 1 W; TENSÃO: 127 V; FREQUENCIA: 60 HZ; FLUXO LUMINOSO MIN: 30 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 2000 H; REPRODUCAO DE COR: 100 K; BASE: GU 5.3;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: XELUX

Modelo: XELUX

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 300,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 35

Código do item: 001221310

Tipo: Material

Especificação do item:

LAMPADA LED - TIPO: TUBULAR; POTENCIA: MINIMO DE 18 WATTS; TENSÃO: BI-VOLT (127/220V); FREQUENCIA: 60HZ; FLUXO LUMINOSO MIN: DE 1400 LUMENS; VIDA UTIL MINIMA: DE 30000 HORAS; REPRODUCAO DE COR: MINIMO DE 80%; BASE: G13;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: OSRAM

Modelo: OSRAM

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 160,0000

Valor total: R\$ 3.200,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 41

Código do item: 001334778

Tipo: Material

Especificação do item:

LAMPADA LED - TIPO: AR 111; POTENCIA: 12 W; TENSÃO: 127/220 V; FREQUENCIA: 60 HZ; FLUXO LUMINOSO MIN: 55 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 30000 H; REPRODUCAO DE COR: 3000 K; BASE: G53;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: FOX LUX

Modelo: FOX LUX

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 160,0000

Valor total: R\$ 1.600,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 43

Código do item: 001220381

Tipo: Material

Especificação do item:

LAMPADA LED - TIPO: TUBULAR; POTENCIA: 15 WATTS; TENSÃO: 127/220 VOLTS; FREQUENCIA: 60HZ; FLUXO LUMINOSO MIN: 1.800 LUMENS; VIDA UTIL MINIMA: 30.000 HORAS; REPRODUCAO DE COR: 80%; BASE: G13;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: OSRAM

Modelo: OSRAM

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 160,0000

Valor total: R\$ 3.200,00

Propostas:

Fornecedor:

00.813.050/0001-98 - CARLINDO FIALHO DA SILVA - ME

Identificação do fornecedor: F000609

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 45.000,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 20
Código do item: 001336355	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAMPADA HALOGENA - TIPO: LED DICROICA PAR 20; POTENCIA: APROXIMADA 2W; TENSAO: 127/220V; BASE: E-27;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BIGLED	Modelo: BIGLED
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 500,0000	Valor total: R\$ 5.000,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 29
Código do item: 001334786	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAMPADA LED - TIPO: LED DICROICA PAR 38; POTENCIA: 6 W; TENSAO: 127/220 V; FREQUENCIA: 50-60 HZ; FLUXO LUMINOSO MIN: 41,2 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 30000 H; REPRODUCAO DE COR: 3000 K; BASE: E-27;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BIGLED	Modelo: BIGLED
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 500,0000	Valor total: R\$ 5.000,00
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 34
Código do item: 001334670	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAMPADA LED - TIPO: LED DICROICA; POTENCIA: 1 W; TENSAO: 127 V; FREQUENCIA: 60 HZ; FLUXO LUMINOSO MIN: 30 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 2000 H; REPRODUCAO DE COR: 100 K; BASE: GU 5.3;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BIGLED	Modelo: BIGLED
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 500,0000	Valor total: R\$ 10.000,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 35
Código do item: 001221310	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAMPADA LED - TIPO: TUBULAR; POTENCIA: MINIMO DE 18 WATTS; TENSAO: BI-VOLT (127/220V); FREQUENCIA: 60HZ; FLUXO LUMINOSO MIN: DE 1400 LUMENS; VIDA UTIL MINIMA: DE 30000 HORAS; REPRODUCAO DE COR: MINIMO DE 80%; BASE: G13;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BIGLED	Modelo: BIGLED
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 500,0000	Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 41

Código do item: 001334778 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LAMPADA LED - TIPO: AR 111; POTENCIA: 12 W; TENSÃO: 127/220 V; FREQUENCIA: 60 HZ; FLUXO LUMINOSO MIN: 55 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 30000 H; REPRODUÇÃO DE COR: 3000 K; BASE: G53;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BIGLED **Modelo:** BIGLED

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 500,0000 **Valor total:** R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 43

Código do item: 001220381 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LAMPADA LED - TIPO: TUBULAR; POTENCIA: 15 WATTS; TENSÃO: 127/220 VOLTS; FREQUENCIA: 60HZ; FLUXO LUMINOSO MIN: 1.800 LUMENS; VIDA UTIL MINIMA: 30.000 HORAS; REPRODUÇÃO DE COR: 80%; BASE: G13;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BIGLED **Modelo:** BIGLED

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 500,0000 **Valor total:** R\$ 10.000,00

Fornecedor:

02.644.184/0001-58 - L & Z ELETRICIDADE E ILUMINACAO EIRELI

Identificação do fornecedor: F000644

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 18.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 20

Código do item: 001336355 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LAMPADA HALOGENA - TIPO: LED DICROICA PAR 20; POTENCIA: APROXIMADA 2W; TENSÃO: 127/220V; BASE: E-27;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: avant **Modelo:** avant

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 200,0000 **Valor total:** R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 29

Código do item: 001334786 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LAMPADA LED - TIPO: LED DICROICA PAR 38; POTENCIA: 6 W; TENSÃO: 127/220 V; FREQUENCIA: 50-60 HZ; FLUXO LUMINOSO MIN: 41,2 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 30000 H; REPRODUÇÃO DE COR: 3000 K; BASE: E-27;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: avant

Modelo: avant

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 34

Código do item: 001334670

Tipo: Material

Especificação do item:

LAMPADA LED - TIPO: LED DICROICA; POTENCIA: 1 W; TENSÃO: 127 V; FREQUENCIA: 60 HZ; FLUXO LUMINOSO MIN: 30 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 2000 H; REPRODUCAO DE COR: 100 K; BASE: GU 5.3;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: avant

Modelo: avant

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 35

Código do item: 001221310

Tipo: Material

Especificação do item:

LAMPADA LED - TIPO: TUBULAR; POTENCIA: MINIMO DE 18 WATTS; TENSÃO: BI-VOLT (127/220V); FREQUENCIA: 60HZ; FLUXO LUMINOSO MIN: DE 1400 LUMENS; VIDA UTIL MINIMA: DE 30000 HORAS; REPRODUCAO DE COR: MINIMO DE 80%; BASE: G13;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: avant

Modelo: avant

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 41

Código do item: 001334778

Tipo: Material

Especificação do item:

LAMPADA LED - TIPO: AR 111; POTENCIA: 12 W; TENSÃO: 127/220 V; FREQUENCIA: 60 HZ; FLUXO LUMINOSO MIN: 55 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 30000 H; REPRODUCAO DE COR: 3000 K; BASE: G53;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: avant

Modelo: avant

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 43

Código do item: 001220381

Tipo: Material

Especificação do item:

LAMPADA LED - TIPO: TUBULAR; POTENCIA: 15 WATTS; TENSÃO: 127/220 VOLTS; FREQUENCIA: 60HZ; FLUXO LUMINOSO MIN: 1.800 LUMENS; VIDA UTIL MINIMA: 30.000 HORAS; REPRODUCAO DE COR: 80%; BASE: G13;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: avant

Modelo: avant

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 4.000,00

Fornecedor:

13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000689

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 10.450,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 20

Código do item: 001336355

Tipo: Material

Especificação do item:

LAMPADA HALOGENA - TIPO: LED DICROICA PAR 20; POTENCIA: APROXIMADA 2W;
TENSAO: 127/220V; BASE: E-27;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: FOX LUX

Modelo: FOX LUX

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 55,0000

Valor total: R\$ 550,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 29

Código do item: 001334786

Tipo: Material

Especificação do item:

LAMPADA LED - TIPO: LED DICROICA PAR 38; POTENCIA: 6 W; TENSAO: 127/220 V;
FREQUENCIA: 50-60 HZ; FLUXO LUMINOSO MIN: 41,2 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 30000 H;
REPRODUCAO DE COR: 3000 K; BASE: E-27;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: FOX LUX

Modelo: FOX LUX

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 160,0000

Valor total: R\$ 1.600,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 34

Código do item: 001334670

Tipo: Material

Especificação do item:

LAMPADA LED - TIPO: LED DICROICA; POTENCIA: 1 W; TENSAO: 127 V; FREQUENCIA:
60 HZ; FLUXO LUMINOSO MIN: 30 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 2000 H; REPRODUCAO DE
COR: 100 K; BASE: GU 5.3;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: XELUX

Modelo: XELUX

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 300,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 35

Código do item: 001221310

Tipo: Material

Especificação do item:

LAMPADA LED - TIPO: TUBULAR; POTENCIA: MINIMO DE 18 WATTS; TENSAO: BI-VOLT
(127/220V); FREQUENCIA: 60HZ; FLUXO LUMINOSO MIN: DE 1400 LUMENS; VIDA UTIL
MINIMA: DE 30000 HORAS; REPRODUCAO DE COR: MINIMO DE 80%; BASE: G13;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: OSRAM

Modelo: OSRAM

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 160,0000

Valor total: R\$ 3.200,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 41

Código do item: 001334778

Tipo: Material

Especificação do item:

LAMPADA LED - TIPO: AR 111; POTENCIA: 12 W; TENSÃO: 127/220 V; FREQUENCIA: 60 HZ; FLUXO LUMINOSO MIN: 55 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 30000 H; REPRODUCAO DE COR: 3000 K; BASE: G53;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: FOX LUX

Modelo: FOX LUX

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 160,0000

Valor total: R\$ 1.600,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 43

Código do item: 001220381

Tipo: Material

Especificação do item:

LAMPADA LED - TIPO: TUBULAR; POTENCIA: 15 WATTS; TENSÃO: 127/220 VOLTS; FREQUENCIA: 60HZ; FLUXO LUMINOSO MIN: 1.800 LUMENS; VIDA UTIL MINIMA: 30.000 HORAS; REPRODUCAO DE COR: 80%; BASE: G13;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: OSRAM

Modelo: OSRAM

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 160,0000

Valor total: R\$ 3.200,00

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
22/11/2013 14:09:17	A proposta do fornecedor 13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 10.450,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
22/11/2013 14:09:51	O fornecedor ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Lote: 7

Descrição:

MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi deserto, não há vencedor.

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 10

Código do item: 001223755

Tipo: Material

Especificação do item:

MICROFILTRO - FINALIDADE: EVITAR RUÍDO AUDÍVEL GERADO PELO MODEM ADSL; TIPO: MICRO FILTRO ADSL; CONECTOR ENTRADA: 01 PORTA RJ11 6X4 MACHO; CONECTOR SAÍDA: 01 PORTA JACK RJ11 6X4 FEMEA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 50

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 11

Código do item: 001339982

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSÓRIOS PARA CANALETA - DESCRIÇÃO: LUVA; TIPO DE CANALETA: CANALETA SISTEMA X; INFORMAÇÕES TÉCNICAS: 50 X 20 MM NA COR BRANCA; MATÉRIA-PRIMA: PVC;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 200

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 24

Código do item: 000639044

Tipo: Material

Especificação do item:

CORDÃO ELÉTRICO - TIPO: PARALELO; FLEXIBILIDADE: FLEXÍVEL; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: 4; ISOLAMENTO: PVC 300V; SEÇÃO NOMINAL: 2 X 0,50MM²; COR: BRANCO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Quantidade: 200

Propostas: NENHUMA PROPOSTA FOI ENVIADA PARA O LOTE

Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
25/11/2013 12:51:57	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 25/11/2013, às 12:51. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
25/11/2013 12:30:23	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 25/11/2013, às 12:30.
22/11/2013 15:08:01	Pregoeiro	Todos	Srs. agradeço pela participação de todos e tenham uma boa tarde.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/11/2013 15:07:12	Pregoeiro	Todos	Os objetos dos lotes 2, 4, 5 e 6 foram ADJUDICADOS em favor do fornecedor ACRÓPOLUZ COMERCIAL LTDA.-EPP, CNPJ 13.450.692/0001-11.
22/11/2013 15:04:50	Pregoeiro	Todos	O balanço patrimonial dos fornecedores adjudicatários foi analisado pelo Assessor Contábil da PGJ, Paulo Eurípedes Miranda, MAMP 2579, que opinou pela habilitação dos licitantes: MARIA DE LOURDES CROTTI BUCIOLI ; EPP no lote 1 e ACRÓPOLUZ COMERCIAL LTDA.-EPP nos lotes 2, 4, 5 e 6.
22/11/2013 14:57:58	Pregoeiro	Todos	As propostas e amostras foram analisadas e aprovadas pelo servidor Marcelo Alves Pinheiro, MAMP 4051-00, representando a Diretoria de Engenharia, Arquitetura e Manutenção Predial/Divisão de Manutenção.
22/11/2013 14:34:41	Portal de compras	6	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 22/11/2013, às 14:34. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
22/11/2013 14:10:58	Pregoeiro	6	Srs. Licitantes, conforme edital o prazo para a manifestação de recurso é de 10 minutos.
22/11/2013 14:10:16	Portal de compras	6	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 22/11/2013, às 14:10.
22/11/2013 14:09:51	Portal de compras	6	O fornecedor F000689, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
22/11/2013 14:09:17	Portal de compras	6	A proposta do fornecedor F000689 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 10.450,00.
22/11/2013 14:05:07	Portal de compras	5	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 22/11/2013, às 14:05. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
22/11/2013 13:47:43	Pregoeiro	5	Srs. Licitantes, conforme edital o prazo para a manifestação de recurso é de 10 minutos.
22/11/2013 13:47:18	Portal de compras	5	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 22/11/2013, às 13:47.
22/11/2013 13:46:44	Portal de compras	5	O fornecedor F000511, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
22/11/2013 13:46:19	Portal de compras	5	A proposta do fornecedor F000511 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 3.660,00.
22/11/2013 13:44:04	Portal de compras	4	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 22/11/2013, às 13:44. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
22/11/2013 13:33:04	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, conforme edital o prazo para a manifestação de recurso é de 10 minutos.
22/11/2013 13:32:34	Portal de compras	4	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 22/11/2013, às 13:32.
22/11/2013 13:32:03	Portal de compras	4	O fornecedor F000414, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
22/11/2013 13:31:50	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor F000414 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 2.951,00.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/11/2013 13:25:20	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 22/11/2013, às 13:25. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
22/11/2013 13:14:04	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes, conforme edital o tempo para a manifestação de recurso é de 10 minutos.
22/11/2013 13:13:13	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 22/11/2013, às 13:13.
22/11/2013 13:12:41	Portal de compras	2	O fornecedor F000257, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
22/11/2013 13:12:08	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor F000257 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 20.290,00.
22/11/2013 13:06:14	Pregoeiro	Todos	Retomando a sessão para a finalização dos lotes, informamos que o setor técnico (Superintendência de Engenharia/Divisão de Manutenção) aprovou as propostas e as amostras apresentadas pelos fornecedores arrematantes F000257, F 000414, F000511 e F000689, respectivamente, lotes 2, 4, 5 e 6.
22/11/2013 13:05:37	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, boa tarde.
22/11/2013 13:05:06	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
22/11/2013 13:05:06	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
14/11/2013 16:14:42	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando amostra, proposta e documentação, originais. A proposta e amostra serão analisadas, oportunamente, pelo setor solicitante.". O lote deve ser reativado dia 22/11/2013 às 13:00 h.
14/11/2013 16:14:42	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando amostra, proposta e documentação, originais. A proposta e amostra serão analisadas, oportunamente, pelo setor solicitante.". O lote deve ser reativado dia 22/11/2013 às 13:00 h.
14/11/2013 16:13:50	Pregoeiro	Todos	Srs. tenham todos uma boa tarde.
14/11/2013 16:10:06	Pregoeiro	Todos	A sessão dos lotes 2 e 4 será suspensa e retomaremos às 13 horas, do dia 22.11.2013 (sexta-feira) para a continuidade da sessão, visando à declaração de vencedor dos lotes 2 e 4..
14/11/2013 16:06:45	Pregoeiro	4	F000414: Sr. Licitante arrematante, o local de entrega da PROPOSTA, DOCUMENTAÇÃO ORIGINAIS e AMOSTRA: Protocolo Geral da PGJ, Av. Álvares Cabral 1740, CEP 30.170-001, Santo Agostinho, Belo Horizonte, MG.
14/11/2013 16:06:32	Pregoeiro	4	F000414: A AMOSTRA deverá ser apresentada juntamente com a PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO ORIGINAIS até o dia 19/11/2013, em observância ao item 23.6 do edital.
14/11/2013 16:05:36	Pregoeiro	4	F000414: Conforme manifestação do setor técnico (Superintendência de Engenharia - SEA/PGJ), através do servidor Marcelo Pinheiro, solicitamos apresentação de 1 (uma) unidade de amostra para os itens 1 e 2 do lote 4.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/11/2013 16:04:34	Pregoeiro	2	F000257: Sr. Licitante arrematante, o local de entrega da PROPOSTA, DOCUMENTAÇÃO ORIGINAIS e AMOSTRA: Protocolo Geral da PGJ, Av. Álvares Cabral 1740, CEP 30.170-001, Santo Agostinho, Belo Horizonte, MG.
14/11/2013 16:04:10	Pregoeiro	2	F000257: A AMOSTRA deverá ser apresentada juntamente com a PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO ORIGINAIS até o dia 19/11/2013, em observância ao item 23.6 do edital.
14/11/2013 16:02:10	Pregoeiro	2	F000257: Conforme manifestação do setor técnico (Superintendência de Engenharia - SEA/PGJ), através do servidor Marcelo Pinheiro, solicitamos apresentação de 1 (uma) unidade de amostra para os itens 1, 9 e 10 do lote 2.
14/11/2013 15:36:14	Pregoeiro	2	Srs. licitantes a proposta está sendo analisada pelo setor técnico.
14/11/2013 15:35:54	Pregoeiro	4	Srs. licitantes a proposta está sendo analisada pelo setor técnico.
14/11/2013 15:30:15	Fornecedor F000689	6	ok. obrigado
14/11/2013 15:29:58	Pregoeiro	5	Horário comercial.
14/11/2013 15:29:18	Fornecedor F000689	6	e qual o hoario de funcionamento?
14/11/2013 15:28:34	Pregoeiro	5	F000511: conforme informado anteriormente, a PROPOSTA, DOCUMENTAÇÃO ORIGINAIS e AMOSTRA deverão ser entregues até dia 18/11/2013 no Protocolo Geral da PGJ, Av. Álvares Cabral 1740, CEP 30.170-001, Santo Agostinho, Belo Horizonte, MG.
14/11/2013 15:21:24	Fornecedor F000511	5	na segunda...
14/11/2013 15:21:05	Fornecedor F000511	5	qual o horario q posso ta enviando as propostas...
14/11/2013 15:16:05	Fornecedor F000414	4	desculpe a demora, acabei de enviar a proposta.
14/11/2013 14:27:16	Fornecedor F000414	4	ESTOU DIZITANDO PROPOSTA.... ASSIM Q TERMINAR LHE ENVIO POR EMAIL.
14/11/2013 14:26:23	Fornecedor F000414	4	13.450.692/0001-11
14/11/2013 14:25:00	Pregoeiro	4	F000414: fineza informar CNPJ, providenciar a proposta e documentação conforme o edital e enviar (preferencialmente digitalizados) para o e-mail: licitação@mpmg.mp.br ou encaminhar via telefax (31) 3330-8190/8233/8332/8334
14/11/2013 14:21:33	Fornecedor F000257	2	sr. pregoeiro o lote 4, conseguimos chegar ao valor de referencia. 2.951,15
14/11/2013 14:07:06	Pregoeiro	4	F000414: solicito manifestação quanto ao interesse de oferecer o objeto dentro do nosso termo de referência que é de 2.951,15.
14/11/2013 14:04:30	Pregoeiro	2	F000257: uma vez que já apresentou documentação de lotes arrematados, envie a proposta, por gentileza.
14/11/2013 14:00:18	Fornecedor F000257	2	ok senhor pregoeiro entendemos, é para o lote 2. estamos providenciando a proposta do lote 2.
14/11/2013 13:59:47	Fornecedor F000257	2	134506920001-11

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/11/2013 13:58:58	Pregoeiro	2	Estamos aguardando a manifestação do F000257 do lote 2
14/11/2013 13:58:02	Pregoeiro	2	F000398: o lote 3 resultou fracassado
14/11/2013 13:55:04	Fornecedor F000398	3	a documentação já enviamos quando ganhamos o lote 5 e 6. teria necessidade de enviar novamente?
14/11/2013 13:54:05	Fornecedor F000398	3	SENHOR MPREGOEIRO, a proposta a ser apresentada agora é a do lote 03 mesmo..?
14/11/2013 13:53:29	Fornecedor F000398	3	134506920001-11
14/11/2013 13:52:23	Pregoeiro	2	Sr. Fornecedor F000257, fineza informar CNPJ, providenciar a proposta e documentação conforme o edital e enviar (preferencialmente digitalizados) para o e-mail: licitação@mpmg.mp.br ou encaminhar via telefone (31) 3330-8190/8233/8332/8334
14/11/2013 13:42:29	Fornecedor F000257	2	OK SENHOR PREGOEIRO
14/11/2013 13:35:13	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor F000336 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Convocado via chat, o licitante, fornecedor F000336, não se manifestou, e nem tampouco identificou-se, não sendo possível contatá-lo." (item 6.4.8 do edital)".
14/11/2013 13:33:36	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor F000360 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Convocado via chat, o licitante, fornecedor F000360, não se manifestou, e nem tampouco identificou-se, não sendo possível contatá-lo." (item 6.4.8 do edital)".
14/11/2013 13:30:05	Pregoeiro	Todos	Srs. aguardem, por favor.
14/11/2013 13:19:42	Fornecedor F000257	2	BOA TARDE SR PREGOEIRO E DEMAIS LICITANTES
14/11/2013 13:18:20	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, boa tarde!
14/11/2013 13:16:08	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
14/11/2013 13:16:08	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
14/11/2013 13:16:08	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
13/11/2013 17:45:29	Fornecedor F000689	6	OK, VOU PROVIDENCIAR E ENCAMINHAR.
13/11/2013 17:44:10	Fornecedor F000511	5	OK. VOU PROVIDENCIAR E ENCAMINHAR.
13/11/2013 17:02:02	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " A sessão dos lotes 2, 3 e 4 será suspensa e retomaremos às 13 horas, do dia 14.11.2013 (quinta-feira) para a continuidade da sessão. ". O lote deve ser reativado dia 14/11/2013 às 13:00 h.
13/11/2013 17:02:02	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " A sessão dos lotes 2, 3 e 4 será suspensa e retomaremos às 13 horas, do dia 14.11.2013 (quinta-feira) para a continuidade da sessão. ". O lote deve ser reativado dia 14/11/2013 às 13:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/11/2013 17:02:02	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " A sessão dos lotes 2, 3 e 4 será suspensa e retomaremos às 13 horas, do dia 14.11.2013 (quinta-feira) para a continuidade da sessão. ". O lote deve ser reativado dia 14/11/2013 às 13:00 h.
13/11/2013 16:59:09	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, a sessão será suspensa e retomaremos amanhã, dia 14.11.2013, às 13 horas visando à continuidade da sessão referente aos lotes 2, 3 e 4.
13/11/2013 16:54:02	Pregoeiro	1	O balanço patrimonial foi analisado pelo Assessor Contábil Paulo Eurípedes Miranda, MAMP 2579 que opinou pela habilitação da licitante: MARIA DE LOURDES CROTTI BUCIOLI - EPP, CNPJ 16.686.112/0001-88.
13/11/2013 16:53:34	Pregoeiro	1	A proposta foi analisada e aprovada pelo servidor Marcelo Alves Pinheiro, MAMP 4051-00, representando a Diretoria de Engenharia, Arquitetura e Manutenção Predial/Divisão de Manutenção.
13/11/2013 16:53:17	Pregoeiro	1	O objeto do lote único foi ADJUDICADO em favor do fornecedor MARIA DE LOURDES CROTTI BUCIOLI - EPP, CNPJ 16.686.112/0001-88, no valor total de R\$ 2.749,00.
13/11/2013 16:48:55	Pregoeiro	6	F000689: Sr. Licitante arrematante, o local de entrega da PROPOSTA, DOCUMENTAÇÃO ORIGINAIS e AMOSTRA: Protocolo Geral da PGJ, Av. Álvares Cabral 1740, CEP 30.170-001, Santo Agostinho, Belo Horizonte, MG.
13/11/2013 16:48:31	Pregoeiro	6	F000689: A AMOSTRA/PROTÓTIPO deverá ser apresentada juntamente com a PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO ORIGINAIS até o dia 18/11/2013, em atendimento ao itens 7.8.1 e 7.8.3.2 do edital.
13/11/2013 16:48:18	Pregoeiro	6	F000689: Conforme manifestação do setor técnico (Superintendência de Engenharia - SEA/PGJ), através do servidor Marcelo Pinheiro, solicitamos apresentação de 1 (uma) unidade de amostra para cada item do lote cotado.
13/11/2013 16:47:21	Pregoeiro	5	F000511: Sr. Licitante arrematante, o local de entrega da PROPOSTA, DOCUMENTAÇÃO ORIGINAIS e AMOSTRA/PROTÓTIPO: Protocolo Geral da PGJ, Av. Álvares Cabral 1740, CEP 30.170-001, Santo Agostinho, Belo Horizonte, MG.
13/11/2013 16:47:11	Pregoeiro	5	F000511: A AMOSTRA/PROTÓTIPO deverá ser apresentada juntamente com a PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO ORIGINAIS até o dia 18/11/2013, em atendimento ao itens 7.8.1 e 7.8.3.2 do edital.
13/11/2013 16:46:01	Pregoeiro	5	F000511: Conforme manifestação do setor técnico (Superintendência de Engenharia - SEA/PGJ), através do servidor Marcelo Pinheiro, solicitamos apresentação de 1 (uma) unidade de amostra para cada item cotado.
13/11/2013 16:44:34	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 13/11/2013, às 16:44. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
13/11/2013 16:34:47	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 13/11/2013, às 16:34.
13/11/2013 16:34:18	Portal de compras	1	O fornecedor F000199, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/11/2013 16:33:21	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000199 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 2.749,00.
13/11/2013 16:24:15	Pregoeiro	Todos	Srs. estamos realizando a conferência da documentação dos lotes 5 e 6.
13/11/2013 16:18:02	Pregoeiro	Todos	Srs. conforme edital a manifestação de recurso é após a declaração de vencedor.
13/11/2013 16:16:31	Fornecedor F000447	4	Quero manifestar recurso neste lote.
13/11/2013 16:16:21	Fornecedor F000219	2	Quero manifestar recurso neste lote.
13/11/2013 16:09:06	Pregoeiro	4	F000414: solicito manifestação quanto ao interesse de oferecer o objeto dentro do nosso termo de referência que é de 2.951,15
13/11/2013 16:06:21	Portal de compras	4	O fornecedor F000447, cuja proposta foi aceita, não foi habilitado para esse lote. O motivo da sua inabilitação, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante foi INABILITADO pois não atendeu a exigência editalícia no item 3.2 do anexo II do Edital quanto à qualificação econômico-financeira. Não apresentou balanço patrimonial ou declaração de imposto de renda da PJ em conformidade com o edital.".
13/11/2013 16:05:30	Pregoeiro	4	O Pregoeiro esclarece que a proposta do F000447 foi "aceita" tão somente para cumprir trâmite exigido pelo sistema.
13/11/2013 16:05:10	Pregoeiro	Todos	O Pregoeiro esclarece que a proposta do F000219 foi "aceita" tão somente para cumprir trâmite exigido pelo sistema.
13/11/2013 16:04:49	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor F000447 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 2.951,00.
13/11/2013 16:01:20	Pregoeiro	2	Sr. Fornecedor F000257, fineza informar CNPJ, providenciar a proposta e documentação conforme o edital e enviar (preferencialmente digitalizados) para o e-mail: licitação@mpmg.mp.br ou encaminhar via telefex (31) 3330-8190/8233/8332/8334
13/11/2013 15:58:19	Portal de compras	2	O fornecedor F000219, cuja proposta foi aceita, não foi habilitado para esse lote. O motivo da sua inabilitação, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante foi INABILITADO pois não atendeu a exigência editalícia no item 3.2 do anexo II do Edital quanto à qualificação econômico-financeira. Não apresentou balanço patrimonial ou declaração de imposto de renda da PJ em conformidade com o edital.".
13/11/2013 15:57:12	Pregoeiro	2	O Pregoeiro esclarece que a proposta do F000219 foi "aceita" tão somente para cumprir trâmite exigido pelo sistema.
13/11/2013 15:56:52	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor F000219 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 19.999,86.
13/11/2013 15:26:35	Pregoeiro	3	Caso não haja manifestação até às 17 horas, as propostas serão desclassificadas.
13/11/2013 15:18:23	Pregoeiro	3	Se mais de 1 fornecedor manifestar interesse, o contato será feito de acordo com a ordem de classificação do pregão.
13/11/2013 15:18:07	Pregoeiro	3	Os fornecedores F000360, F000336 que tiver interesse envie o CNPJ e telefone para contato, via chat.
13/11/2013 15:06:08	Fornecedor F000689	6	OK ESTOU PROVIDENCIANDO.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/11/2013 15:04:23	Pregoeiro	Todos	Srs. obrigada.
13/11/2013 15:02:14	Fornecedor F000689	6	(31)034482500
13/11/2013 15:01:55	Fornecedor F000511	5	(31) 34482500
13/11/2013 14:54:34	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, reitero que tivemos dificuldade em convocar fornecedores remanescentes, após desclassificações/inabilitações de licitantes em pregões anteriores, por isso, solicito que ao FINAL DA SESSÃO DE LANCES de cada lote TODOS enviem os seus contatos...
13/11/2013 14:49:52	Fornecedor F000511	5	ok, vou providenciar.
13/11/2013 14:49:47	Pregoeiro	6	Sr. Fornecedor F000689: providenciar a proposta e documentação conforme o edital e enviar (preferencialmente digitalizados) para o e-mail: licitação@mpmg.mp.br ou encaminhar via telefax (31) 3330-8190/8233/8332/8334
13/11/2013 14:49:22	Pregoeiro	5	Sr. Fornecedor F000511: providenciar a proposta e documentação conforme o edital e enviar (preferencialmente digitalizados) para o e-mail: licitação@mpmg.mp.br ou encaminhar via telefax (31) 3330-8190/8233/8332/8334
13/11/2013 14:43:41	Pregoeiro	2	F000219 e F000447: gentileza enviar, conforme exigência editalícia, documentação exigida no item 3.2 do anexo III.
13/11/2013 14:37:02	Fornecedor F000511	5	13.450.692/0001-11
13/11/2013 14:36:39	Fornecedor F000689	6	13.450.692/0001-11
13/11/2013 14:36:03	Fornecedor F000689	6	13.450.692/0001-11
13/11/2013 14:35:58	Pregoeiro	6	F000689: fineza informar CNPJ
13/11/2013 14:35:31	Pregoeiro	5	F000511: fineza informar CNPJ
13/11/2013 14:32:04	Portal de compras	6	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
13/11/2013 14:32:04	Portal de compras	5	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
13/11/2013 14:27:04	Portal de compras	6	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
13/11/2013 14:27:04	Portal de compras	5	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
13/11/2013 14:26:04	Portal de compras	6	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s).
13/11/2013 14:26:04	Portal de compras	5	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s).
13/11/2013 14:16:08	Pregoeiro	3	Solicito a todos os fornecedores do lote 3 para se manifestar sobre o interesse em fornecer o objeto, observando o valor de referência.(TR: R\$8.429,91)

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/11/2013 14:13:44	Pregoeiro	6	Srs. os valores ofertados a partir do 2º colocado estão acima do nosso termo de referência. Ofereçam seus lances.
13/11/2013 14:10:52	Portal de compras	6	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
13/11/2013 14:10:52	Portal de compras	5	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
13/11/2013 14:10:33	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, iniciaremos a disputa do lote 5 e 6.
13/11/2013 14:09:04	Fornecedor F000398	3	(31) 34957402/ 34482500
13/11/2013 14:08:18	Fornecedor F000219	2	telefones para contato (32) 99782471/32651323
13/11/2013 14:08:12	Fornecedor F000447	4	telefones para contato (32) 99782471/32651323
13/11/2013 14:08:04	Fornecedor F000398	3	desculpe mandei o telefone no final do lote errado.
13/11/2013 14:07:30	Fornecedor F000511	5	(31) 34482500/ 34957402
13/11/2013 14:06:10	Fornecedor F000447	4	Boa Tarde. Proposta enviada!
13/11/2013 14:06:10	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, reitero que tivemos dificuldade em convocar fornecedores remanescentes, após desclassificações/inabilitações de licitantes em pregões anteriores, por isso, solicito que ao FINAL DA SESSÃO DE LANCES de cada lote TODOS enviem os seus contatos...
13/11/2013 14:02:50	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, boa tarde.
13/11/2013 12:34:09	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor F000398 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "A proposta foi DESCLASSIFICADA , pois indagado a se manifestar sobre o valor oferecido acima do nosso TR, informou em sua proposta o valor máximo de R\$ 9.480,00, que está 12,45% acima do nosso termo de referência.".
13/11/2013 12:27:29	Fornecedor F000398	3	ok.
13/11/2013 12:24:51	Pregoeiro	Todos	Srs. a sessão será suspensa para aguardar o envio da documentação dos lotes e sua conferência e para realizar a disputa dos lotes 5 e 6. A sessão será retomada hoje às 14 horas para a continuidade da sessão.
13/11/2013 12:23:33	Pregoeiro	4	Sr. Fornecedor F000447: providenciar a proposta e documentação conforme o edital e enviar (preferencialmente digitalizados) para o e-mail: licitação@mpmg.mp.br ou encaminhar via telefax (31) 3330-8190/8233/8332/8334
13/11/2013 12:20:31	Fornecedor F000447	4	16.665.855/0001-71
13/11/2013 12:18:59	Pregoeiro	Todos	F000447: fineza informar CNPJ
13/11/2013 12:17:01	Fornecedor F000447	4	Positivo. Dá pra chegar nesse valor.
13/11/2013 12:12:34	Fornecedor F000447	4	Um momento.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/11/2013 12:10:15	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, tivemos dificuldade em convocar fornecedores remanescentes, após desclassificações/inabilitações de licitantes em pregões anteriores, por isso, solicito que ao FINAL DA SESSÃO DE LANCES de cada lote TODOS enviem os seus contatos...
13/11/2013 12:08:49	Pregoeiro	4	F000447: solicitamos posicionamento sobre o interesse em fornecer o objeto.
13/11/2013 12:08:25	Pregoeiro	4	F000447: conforme mensagem enviada durante a disputa, o preço ofertado por V.Sa encontra-se acima do valor do Termo de Referência (TR) que é de R\$ 2.951,15, sendo este o valor máximo para contratação.
13/11/2013 12:06:16	Pregoeiro	3	Solicitamos a todos os fornecedores deste lote para se manifestar sobre o interesse em fornecer o objeto, observando o valor de referência.
13/11/2013 12:03:30	Pregoeiro	3	Srs. a proposta do F000398 será DESCLASSIFICADA porque o valor oferecido após a disputa de lances foi de R\$ 9.480,00 que está 12,45% acima do nosso Termo de Referência (R\$ 8.429,89.)
13/11/2013 12:03:09	Fornecedor F000199	1	Sr. documentação enviada, recebeu?
13/11/2013 11:57:31	Fornecedor F000398	3	e o melhor que posso chegar.
13/11/2013 11:57:01	Pregoeiro	1	F000398: é o último lance?
13/11/2013 11:56:13	Fornecedor F000199	1	Sim Sr. ja estou enviando
13/11/2013 11:54:19	Pregoeiro	1	F000199: gentileza encaminhar documentação ref. ao item 3.2 do anexo II do edital.
13/11/2013 11:53:29	Fornecedor F000398	3	sr. pregoeiro o minimo que podemos chegar e 9.480,00.
13/11/2013 11:50:06	Fornecedor F000398	3	so um munuto por favor.
13/11/2013 11:49:37	Pregoeiro	3	F000398: solicitamos posicionamento sobre o interesse em fornecer o objeto.
13/11/2013 11:48:59	Pregoeiro	3	F000398: conforme mensagem enviada durante a disputa, o preço ofertado por V.Sa encontra-se acima do valor do Termo de Referência (TR) que é de R\$ R\$ 8.429,89, sendo este o valor máximo para contratação.
13/11/2013 11:44:58	Portal de compras	4	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
13/11/2013 11:44:51	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
13/11/2013 11:42:40	Pregoeiro	4	Srs. Licitantes, os valores estão aproximados do nosso TR. Deem seus lances.
13/11/2013 11:42:32	Pregoeiro	3	Srs. Licitantes, os valores estão aproximados do nosso TR. Deem seus lances.
13/11/2013 11:39:58	Pregoeiro	4	Srs. continuem oferecendo seus lances para que possamos contratar.
13/11/2013 11:39:45	Pregoeiro	3	Srs. continuem oferecendo seus lances para que possamos contratar.
13/11/2013 11:38:56	Portal de compras	3	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/11/2013 11:38:56	Portal de compras	4	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
13/11/2013 11:37:56	Portal de compras	3	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s).
13/11/2013 11:37:56	Portal de compras	4	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s).
13/11/2013 11:33:32	Pregoeiro	4	Reiteramos que todos os valores propostos estão muito ACIMA do TR.
13/11/2013 11:32:24	Pregoeiro	4	A disputa está em andamento. Neste momento solicito que ofereçam seus lances.
13/11/2013 11:29:03	Fornecedor F00447	4	Eu aceito negociar, mas no edital não vinha o valor de referência, se puder informar.
13/11/2013 11:26:46	Pregoeiro	4	Sr. Licitante informamos que os preços oferecidos estão ACIMA do nosso valor de referência. (TR). Enviem seus lances para que possamos contratar.
13/11/2013 11:26:39	Pregoeiro	3	Sr. Licitante informamos que os preços oferecidos estão ACIMA do nosso valor de referência. (TR). Enviem seus lances para que possamos contratar.
13/11/2013 11:17:51	Portal de compras	4	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
13/11/2013 11:17:51	Portal de compras	3	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
13/11/2013 11:17:07	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, iniciaremos a disputa dos lotes 3 e 4.
13/11/2013 11:14:13	Pregoeiro	2	F000219: solicito o envio da documentação neste instante e caso seja arrematante de outro lote, poderá enviar somente a proposta.
13/11/2013 11:12:24	Fornecedor F000219	2	Ok! Ainda participarei de outro lote, posso enviar após o termino do outro?
13/11/2013 11:11:23	Pregoeiro	2	Sr. Fornecedor F000219, providenciar a proposta e documentação conforme o edital e enviar (preferencialmente digitalizados) para o e-mail: licitação@mpmg.mp.br ou encaminhar via telefax (31) 3330-8190/8233/8332/8334
13/11/2013 11:10:30	Pregoeiro	2	as propostas que apresentarem produtos em desacordo com o Edital serão desclassificadas.
13/11/2013 11:08:27	Fornecedor F000252	2	Bom Dia Sr. pregoeiro peço que se atente tambem as lampadas pois nem todas a silvania fabrica ainda
13/11/2013 11:06:01	Fornecedor F000219	2	Positivo. Conforme na descrição do Edital, a luminária deve ser entregue junto com o reator instalado. Está claro isso!
13/11/2013 11:05:12	Fornecedor F000257	2	E NAO SOMENTE A LUMINARIA.
13/11/2013 11:05:04	Fornecedor F000257	2	ESTE ITEN 09 É MUM CONJUNTO.
13/11/2013 11:04:42	Fornecedor F000257	2	SENHOR PREGOEIRO. GOSTARIA QUE SE ATESSSE NESTE LOTE PARA O ITEN 9, O MESMO É LUMINARIA E REATRO JUNTO.
13/11/2013 11:03:56	Fornecedor F000219	2	16.665.855/0001-71

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/11/2013 11:01:50	Pregoeiro	2	F000219: gentileza informar CNPJ
13/11/2013 11:00:19	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
13/11/2013 11:00:15	Fornecedor F000219	2	Estamos cientes.
13/11/2013 10:59:55	Pregoeiro	2	Srs. as propostas deverão atender às especificações editalícias.
13/11/2013 10:45:12	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
13/11/2013 10:44:12	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s).
13/11/2013 10:41:58	Fornecedor F000219	2	A descrição da suas luminárias estão gerando confusão, mas entendemos que se o seu termo de referência acusa um excesso absurdo de valor, deve ser por que estão considerando outro tipo de luminária, que temos, mas não é a requisitada normalmente nas licitações, inclusive o código SIAD deixa um pouco a desejar nessa especificação.
13/11/2013 10:38:22	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes, informamos que os preços propostos pelo 2º e 3º colocados estão MUITÍSSIMO ACIMA do nosso termo de referência. Deem seus lances.
13/11/2013 10:33:54	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
13/11/2013 10:33:01	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes, iniciaremos a disputa do lote 2.
13/11/2013 10:31:29	Fornecedor F000199	1	Sim Sr. vou enviar
13/11/2013 10:30:47	Pregoeiro	1	Sr. Fornecedor F000199, providenciar a proposta e documentação conforme o edital e enviar (preferencialmente digitalizados) para o e-mail: licitação@mpmg.mp.br ou encaminhar via telefax (31) 3330-8190/8233/8332/8334
13/11/2013 10:25:07	Fornecedor F000199	1	16686112000188
13/11/2013 10:25:05	Fornecedor F000103	1	.
13/11/2013 10:23:59	Pregoeiro	1	F000199: fineza informar CNPJ
13/11/2013 10:23:11	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
13/11/2013 10:20:20	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes, aproveitem o tempo EXTRA de disputa, deem seus lances. Reiteramos que os valores propostos do 2º e 3º colocados estão acima do nosso termo de referência.
13/11/2013 10:18:11	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
13/11/2013 10:17:11	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s).
13/11/2013 10:15:45	Pregoeiro	1	Srs. informamos que alguns valores ofertados estão ACIMA do valor referencia (TR).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/11/2013 10:10:11	Fornecedor F000219	2	Bom dia a todos e ao pregoeiro!
13/11/2013 10:09:58	Pregoeiro	1	A disputa intermediária é importante, pois pode haver inabilitação(ões)/desclassificação(ões).
13/11/2013 10:09:42	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes, lembramos que pode ser dado lance sobre seu próprio preço, a DISPUTA INTERMEDIÁRIA.
13/11/2013 10:07:07	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
13/11/2013 10:06:59	Pregoeiro	Todos	Iniciaremos a disputa do lote 1, neste instante. Boa sorte a todos.
13/11/2013 10:06:35	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, bom dia.
12/11/2013 17:05:29	Pregoeiro	Todos	Boa tarde, Srs. Licitantes! O início da sessão de lances ocorrerá no dia 13/11/2013 às 10:00 hs.
12/11/2013 17:04:44	Portal de compras	Todos	A sessão do pregão foi iniciada.

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
12/11/2013 17:04:44	-	M0003699 - SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 12:51:57 horas, do dia 25 de Novembro de 2013, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA - Pregoeiro Titular

EMERSON MORAIS DIAS - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Emerson Morais Dias, Juliana Silva Teixeira, Sebastião Nobre da Silva